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SETKÁNÍ HISTORICKÝCH AUTOBUSŮ 
VETERÁN BUS KŘÍŽ

strana 2

Stavby a zákony
Vážení spoluobčané a čtenáři 
našeho periodika. Prázdni-
ny utekly jako voda a září je 
za dveřmi. Nedávno se mě 
jeden známý zeptal: „Tak co 
na radnici? Jedete v létě tak 
na půl plynu, né, bro…?“. No 
spíše jedeme se zaseklým ply-
nem a na plné otáčky, protože 

léto je především o stavebních aktivitách, pakliže 
je máte připravené. Již nebudu jmenovat seznam 
akcí, které běží, ale určitě by nám půl plynu k reali-
zaci nestačilo. Z čeho jsem však lehce rozrušený, je 
nový stavební zákon, respektive digitalizace a jeho 
provedení. Slovy českého velikána Járy Cimrmana: 
„Nápad jistě dobrý, výsledky nebyly dobré“. 

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Rocková nálož v zámeckém 

parku: Dymytry a Traktor
strana 2

Foto: ZS-A

Kapela Dymytry a její frontman Václav Noid Bárta • Foto: Nicola Bernard



Všichni dobří známí! 
Na zámku se v posledních týdnech konalo ně-

kolik úžasných akcí, které přilákaly návštěvníky 
zdaleka i blízka. Každá z těchto událostí přinesla 
nezapomenutelné zážitky a obohatila kulturní na-
bídku regionu.

Koncert Mirai
Jedním z vrcholů letní sezóny byl bezpochyby 

koncert populární kapely Mirai. Návštěvníci se 
mohli těšit na  energické vystoupení, které napl-

nilo zámecký park skvělou atmo-
sférou. Kapela zahrála své největší 
hity, které si diváci zpívali spolu 
s  nimi. Během koncertu panovala 
skvělá nálada, a jak samotná kape-
la, tak i publikum si užívali každý 
okamžik. Kromě výtečné hudby se 
návštěvníci mohli těšit i na vizuál-
ně atraktivní světelnou show, která 
celý zážitek umocnila.

Koncert Traktor a Dymytry
Další nezapomenutelnou akcí byl 

koncert rockových kapel Traktor 
a  Dymytry. Obě skupiny přinesly 
do zámku nálož tvrdého rocku, která rozproudila 
krev v žilách všech přítomných. Vystoupení bylo 
dynamické, s  výjimečnou energií a  ohromující-
mi výkony obou kapel. Jejich předskokany byla 
rovněž zvučná jména jako Eufory a Helenine oči. 
Publikum se bavilo nejen skvělou hudbou, ale také 
interakcí s umělci, kteří nešetřili kontaktem s  fa-

noušky. Skvěle připravená scéna a zvukový výkon 
přispěly k tomu, že tento večer byl skutečně neza-
pomenutelný.

Letní filmový festival
Letní filmový festival na zámku byl skvělou pří-

ležitostí pro milovníky filmu. Po celou dobu koná-
ní festivalu si diváci mohli vychutnat celkem šest 
filmů pod širým nebem. V nabídce filmů si každý 
našel to své. Atmosféra pod hvězdami, pohodlné 
sezení a  teplé počasí vytvořily ideální podmínky 
pro příjemné letní večery.� ZS-A

Setkání historických autobusů 
Veterán bus Kříž
Nedávné setkání historických autobusů Veterán 

bus Kříž bylo skvělou přehlídkou automobilové 
historie. V  zámeckém parku se sešlo množství 
krásně zachovalých autobusů, které přenesly ná-
vštěvníky zpět do minulosti. Každý autobus měl 
svůj příběh, a návštěvníci měli možnost obdivovat 
jejich krásu. Veterán bus Kříž se k nám vrací opa-

kovaně a my jsme za tuto jejich věrnost a důvěru 
do nás vloženou velmi rádi. 
Každá z akcí přispěla k oživení kulturního živo-

ta na zámku a nabídla návštěvníkům různé formy 
zábavy a kulturního vyžití. Děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili, a těšíme se na další skvělé akce, které 
nás v budoucnu čekají!� ZS-A

Mirai • Foto: 2x barcachle

Foto: 3x archiv ZS-A

Traktor • Foto: archiv ZS-A

Dymytry a Traktor společně • Foto: Nicola Bernard
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Ministerstvo pro místní rozvoj se tak stalo 
dalším průkopníkem slepých uliček na poli bi-
záru. Bohužel tvůrci nikdy nebyli v terénu či 
si na konzultace nezvali úředníky z první linie. 
Stavební zákon nepomýšlí na dosah a prová-
zanost všech agend souvisejících se stavebním 
řízením. Nekamarádí se ani s  ekonomickým 
software, který všechny obce mají, a  ty jsou 
tak závislé na lidové tvořivosti svých IT pra-
covníků. Digitalizace vykazuje na  formulá-
řích i gramatické chyby, slučuje slova a vůbec 
chová se jak umělá neinteligence. Po běžných 
stavebnících chce více a více informací, které 
žadatelé sami neznají. Volají tak na  stavební 
úřady a místo zrychlení a modernizace přichá-
zí na řadu přátelé telefon, papír a tužka. Občan 
se musí se systémem elektronicky ztotožnit 
pomocí identity občana a  ne každý ví, co je 
to bankovní identita či mobilní klíč eGovern­
mentu, natož aby tyto nástroje občan vlastnil.
Pro obce je nový stavební zákon a jeho za-

vedení do praxe strašák v podobě pozdního vy-
dání stavebního povolení nebo kolaudace a po-
kud máte akci vázanou na dotační titul, kde se 
přísně dbá na termíny, tak Pán Bůh s námi a zlý 
pryč! Čekají nás napínavé chvíle a bohužel, dle 

vyjádření pana ministra, není cesty zpět. Mu-
síme tak doufat a věřit, že se tohle hejno much 
vychytá a úřední šiml bude pracovat rychlostí 
volně se pohybujících elektronů.
Další paskvily, které se připravují nebo je 

snad nejeden poslanec vyřknul, jsou v podo-
bě zákona o  vratných PET či plechovkách. 
Systém, který léta obce budovaly, tak půjde 
vniveč a výsledek a cíl akce nejasný. Rovněž 
myšlenka slučovat malé obce se mi jeví jak 
z  minulého režimu. Ztráta identity kdejaké 
Lhoty a úspora nula. Tím vás ale, vážení spo-
luobčané, nechci děsit a neustále si upevňuji 
víru, že to tak přeci nebude…
Pojďme se stručně podívat na dění v našem 

překrásném městě. Mnozí z vás si všimli, že 
jsou na všech vjezdech a výjezdech z města 
umístěny kamery. Poplach mezi piráty silnic 
mě nezajímá, ale vám prozradím pravý účel 
zařízení. Ve spolupráci s Policií České repub-
liky a  v  rámci rozšiřování městského kame-
rového systému jsme pořídili kamery, které 
monitorují všechna vozidla, která vjedou 
a  vyjedou do města a  z  města. Toto zaříze-
ní výrazně napomáhá ke  snížení kriminality 
a  rovněž pomáhá PČR odhalovat pachatele 
trestných činů. Slavkov u Brna se obecně drží 

mezi městy s nejnižší kriminalitou a rádi by-
chom si tento standard na dlouho ponechali.
Další viditelnou aktivitou, vlastně spíše ne-

aktivitou, je přerušení prací na měšťanském 
domě Husova č.p. 63. Pustili jsme se do opra-
vy štítové zdi, aby co nejdříve a  bezpečně 
mohla policie stavět v sousední proluce novou 
stanici, ale tyto práce jsme na základě naříze-
ní statika včas přerušili a čekáme na nové po-
stupy. Bezpečnost a ochrana majetku, zdraví 
a životů je na prvním místě a kdo viděl video 
z  Lovčiček, tak pochopí proč. Rovněž jsme 
narazili na pár kočičích čtvrtí, kde je dle slov 
Macha a Šebestové koček milion. Děkuji tím-
to normálním a zdravě uvažujícím Slavková-
kům, kteří s radnicí, městskou policií a útulky 
tento problém s rozvahou a metodicky řeší.
Dále bych vás chtěl, vážení spoluobčané, 

pozvat na dvě TOP sportovní akce – náročný 
10% triatlon, při kterém netrénované tělo zjis-
tí, že 10 % je až až, a na legendu mezi světo-
vými běhy – Slavkovskou pípu. Tyto sportovní 
akce mají pro Slavkováky kulturní a společen-
ský přesah a moc se na ně těším. Stejně jako se 
těším zanedlouho na prvňáčky, kterým začne 
povinná školní docházka. Hezký zbytek léta 
všem.� Michal Boudný, starosta města

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 2024
V  první polovině letošního roku úspěšně 

probíhala realizace projektu Místní akční plán 
(MAP) IV rozvoje vzdělávání v  území ORP 
Slavkov u Brna. Aktivně jsme zapojili 23 MŠ 
a ZŠ včetně ZUŠ Františka France a DDM ze 
Slavkova u Brna, místní knihovny, ale i  zá-
jmové organizace, které se věnují dětem do 15 
let věku. Spolupracovalo taktéž všech 18 obcí 
našeho regionu.
Do  konce července 2024 proběhlo cel-

kem 20 akcí pro pracovníky ve  vzdělávání. 
Workshopů, seminářů a dalších akcí se zúčast-
nilo více než 400 osob z  řad pedagogických 
pracovníků MŠ, ZŠ, vedení škol a zájmových 
organizací, odborníků působích v  oblasti 
vzdělávání v území našeho ORP. 
Velmi úspěšné byly akce pro děti a  žáky 

MŠ/ZŠ. Od ledna 2024 evidujeme 43 jednot-
livých realizovaných vzdělávacích aktivit. 
Je třeba znovu zdůraznit aktivní přístup MŠ, 
ZŠ i školních družin škol při zapojování dětí 
a  žáků do  projektových aktivit a  děkujeme 
za  něj. Účastníků bylo více než 900. Téma-
ta výuky v MŠ a ZŠ jsme rozšířili o ta, která 
samy školy definovaly jako klíčová. Vysoký 
zájem byl např. o workshopy „Kladívko a hře-
bíček“, kterých se zúčastnilo 14 MŠ a  více 
než 250 dětí: adekvátně jsme je seznamovali 
s  nářadím, profesemi, ale hlavně jim umož-
nili praktický nácvik dovedností práce s kla-
dívkem, dřevem a hřebíky (polotovary ježka 
finálně zpracované si děti odnesly s  sebou). 
Z  oblasti čtenářské gramotnosti proběhly 
např. 2 zajímavé vzdělávací cykly: v období 
mezi březnem a  červnem 2024 byla usku-
tečněna komiksová soutěž pro žáky ZŠ (130 
účastníků) či byla vyhlášena čtenářská sou-
těž „Superčtenář Slavkovska“ pro žáky od 2. 
ročníků ZŠ (57 účastníků); komiksová soutěž 
byla provázena výstavami komiksů v knihov-
nách a školách (Otnice, Nížkovice, Křenovice 

a on-line na webu projektu MAP), obě akce 
pak mimo vyhlášení vítězů uzavřela v červnu 
setkání dětí a žáků s autorem komiksů Nikka-
rinem, resp. autorkou dětských knih Helenou 
Haraštovou. Náš region jsme dětem a žákům 
představili prostřednictvím workshopů, které 
byly směřovány k rozvoji jejich vztahu k pří-
rodě: jednalo se o cyklus „Ptáci na jaře“ pro 
MŠ a „Pozorujeme přírodu“ pro školní druži-

ny ZŠ (celkem 16 workshopů, více než 360 
účastníků). 
Projekt reg.č. CZ.02.3.XX/00/23_017/000 

8321 je spolufinancován Evropskou unií v rám-
ci OP JAK.� Richard Podborský

Stavby a zákony
(Dokončení ze strany 1)

Počet obyvatel Slavkovska
Vývoj počtu obyvatel některých blízkých 

obcí Slavkovska a některých měst Vyškovska 
v období 2011 až 2024 podle údajů ČSÚ.

Pozn.: Roky 2011 až 2024 – podle ČSÚ 
k 1.1. Sestavil � L. Jedlička

Obec/Město 2011 2021 2022 2023 2024 Rozdíl 
2024–2011

Heršpice 698 858 875 910 920 222
Hodějice 917 1042 1083 1105 1105 188
Holubice 944 1426 1516 1705 1766 822
Hrušky 766 771 757 750 756 -10
Kobeřice u Brna 649 720 718 723 715 66
Křenovice 1847 1925 1956 2020 2057 210
Němčany 721 791 793 811 827 106
Nížkovice 664 725 743 766 789 125
Slavkov u Brna 6240 6938 6992 7167 7169 929
Vážany n. Lit. 680 733 741 766 759 79
Velešovice 1222 1272 1239 1238 1269 47
Výše uvedené 
obce celkem: 15348 17201 17413 17961 18132 2.784

Bučovice 6442 6423 6510 6771 6891 449
Rousínov 5285 5607 5648 5888 5962 677
Vyškov 21691 20538 20187 20426 20498 -1.193
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67. schůze RM – 29. 7. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit uzavření darovací smlou-

vy mezi městem Slavkov u Brna a Obcí Hodějice se sídlem 
Hodějice 41, 684 01, IČ: 00291773, jejímž předmětem je da-
rování části stavby „Cyklostezky Slavkov u Brna - Hodějice“ 
v délce cca 610 m vybudované na pozemcích ve vlastnictví 
Obce Hodějice (parc. č. 1083/67, parc. č. 1083/65, část parc. 
č. 1081) v  k.ú. Hodějice z  majeku města Slavkov u  Brna 
do  majetku Obce Hodějice, v  předloženém znění. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
1459/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometrické-
ho plánu č. 4351-576/2024 (stavba s názvem „Slavkov u B., 
příp. NN Žemla“) v předloženém znění.

3. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komise 
o výběru účastníka KDZ spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vi-
zovice, IČ: 15526691 v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku na dodávky „ZŠ Komenského – odborné učebny – 
vybavení učeben, část 1: Technické vybavení včetně nábyt-
kových komponent“, a to na základě § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve  znění 
pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastníka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

4. RM schvaluje uzavření předložené kupní smlouvy s do-
davatelem KDZ spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČO: 
15526691 v rámci veřejné zakázky na dodávky „ZŠ Komen-
ského – odborné učebny – vybavení učeben, část 1: Tech-
nické vybavení včetně nábytkových komponent“. Podmínkou 
pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření 
smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb.

5. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komise 
o výběru účastníka KDZ spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vi-
zovice, IČO: 15526691 v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku na dodávky „ZŠ Komenského – odborné učebny – 
vybavení učeben, část 2: Pomůcky a nářadí“, a to na základě 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto 
účastníka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

6. RM schvaluje uzavření předložené kupní smlouvy s do-
davatelem KDZ spol. s  r.o., Razov 1256, 763  12 Vizovice, 
IČ: 15526691 v  rámci veřejné zakázky na  dodávky „ZŠ 
Komenského – odborné učebny – vybavení učeben, část 2: 
Pomůcky a nářadí“. Podmínkou pro uzavření smlouvy o dílo 
je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona 
č. 134/2016 Sb.

7. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komise 
o výběru účastníka Artspect, a.s., U plynárny 121/31, 140 00 
Praha 4, IČ: 28123395 v rámci zadávacího řízení na veřej-
nou zakázku na dodávky „ZŠ Komenského – odborné učeb-
ny – vybavení učeben, část 3: Volně stojící nábytek“, a  to 
na základě § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož na-
bídka tohoto účastníka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

8. RM schvaluje uzavření předložené kupní smlouvy s do-
davatelem Artspect, a.s., U plynárny 121/31, 140 00 Praha 
4, IČ: 28123395 v  rámci veřejné zakázky na dodávky „ZŠ 
Komenského – odborné učebny – vybavení učeben, část 
3: Volně stojící nábytek“. Podmínkou pro uzavření smlouvy 
o dílo je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zá-
kona č. 134/2016 Sb.

9. RM bere na  vědomí předloženou informaci o  veřejné 
zakázce na dodavatele malotraktoru pro TSMS. 

10. RM bere na vědomí předloženou informaci o veřejné 
zakázce na dodavatele travní svahové sekačky pro TSMS. 

11. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společnos-
tí Plus Tender, s.r.o., se sídlem třída Kpt.  Jaroše 1936/19, 
602 00 Brno, IČ: 086 71 401 na administraci veřejné zakázky 
na  stavební práce v  rámci projektu: „Stavební úpravy RD, 
Koláčkovo nám. 1002 – dětská skupina“ dle předloženého 
návrhu smlouvy.

12. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na  dodávku 
gastro vybavení dle předloženého návrhu zadávací doku-
mentace na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. 
č.p. 107 Slavkov u Brna – gastro“.

13. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 

na  pronájem bytu č. 2 na  ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov 
u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 10. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

14. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu skladova-
cího prostoru ve dvorním traktu budovy Palackého náměstí 
č.p. 89 ve Slavkově u Brna, o celkové výměře 19,4 m2.

15. RM schvaluje směrnici o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu v předloženém znění.

16. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vý-
půjčce a  úpravě vzájemných vztahů ze dne 15. 10. 2018 
mezi městem Slavkov u Brna, Technickými službami města 
Slavkov u Brna, IČ: 70890471, se sídlem Československé ar-
mády 1676, 684 01 Slavkov u Brna a SK Slavkov u Brna, IČ: 
42660467, se sídlem Československé armády 943, 684 01 
Slavkov u Brna, v předloženém znění. 

17. RM schvaluje převod finančních prostředků Technic-
kých služeb města Slavkov u Brna z rezervního fondu do in-
vestičního fondu ve výši 1.000.000 Kč.

18. RM schvaluje čerpání investičního fondu Technických 
služeb města Slavkov u  Brna na  úhradu faktur za  dodané 
stroje pro potřeby Technických služeb města Slavkov u Brna. 

68. schůze RM – 12. 8. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření

2. RM doporučuje ZM projednat a vzít na vědomí závěreč-
ný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2023 včetně vý-
sledku přezkoumání hospodaření DSO Ždánický les a Politaví 
za rok 2023 v předloženém znění.

3. RM doporučuje ZM projednat a vzít na vědomí závěreč-
ný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 včetně výsled-
ku přezkoumání hospodaření DSO Dr. Václava Kounice za rok 
2023 v předloženém znění.

4. RM schvaluje záměr prodeje nemovitostí – pozem-
ku parc. č. 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o  výmě-
ře 319  m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p.  270 
a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2, vše 
v  k.ú. Slavkov u Brna ve  vlastnictví města Slavkov u Brna 
za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

5. RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 
– pozemku parc. č. 2567/6 – zastavěná plocha a  nádvo-
ří o  výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba 
č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o  výměře 
366 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem zřízení 
zařízení pro poskytování sociálních služeb.

6. RM schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 4256- 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11355 m2 v k.ú. Slav-
kov u Brna formou výpovědi, které má na základě nájemní 
smlouvy ze dne 11. 6. 2012 ve znění dodatků č. 1–13 v ná-
jmu společnost ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 166, 
682  01 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821. Nájem bude 
ukončen k 30. 9. 2025.

7. RM schvaluje ukončení pachtu pozemku parc. č. 4251 
– orná půda o výměře 3277 m2 v k.ú. Slavkov u Brna for-
mou výpovědi, který má na  základě pachtovní smlouvy ze 
dne 13. 4. 2017 ve znění dodatku č. 1 v pachtu pan Zdeněk 
Doupovec. Pacht bude ukončen k 30. 9. 2025.

8. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 
3232/6 – zahrada a parc. č. 3233/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v  k.ú. Slavkov u  Brna, které jsou v  ma-
jetku města, v  rozsahu dle geometrického plánu č. 4386-
1956/2024 (stavba s názvem „Slavkov u B., kab. smyčka NN 
Florián“) v předloženém znění.

9. RM rozhoduje na  základě vyhodnocení předložených 
vzorků 3. části veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Komenské-
ho – odborné učebny – vybavení učeben“, v souladu s § 122 
odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek o vyloučení účastníka Artspect, a.s., U plynárny 121/31, 
140 00 Praha 4, IČ: 28123395 ze zadávacího řízení, jelikož 
vzorky nebyly dodány v souladu se zadávací dokumentací.

10. RM rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek o vý-
běru účastníka společnosti TOPGAL UNION s.r.o., se sídlem 
Slavojova 579/9, 128  00 Praha, IČ: 268  57  596 v  rámci 

zadávacího řízení na  veřejnou zakázku na  dodávky „ZŠ 
Komenského – odborné učebny – vybavení učeben, část 3: 
Volně stojící nábytek“, a to na základě § 122 odst. 1 záko-
na č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastníka byla 
vyhodnocena jako druhá v pořadí ekonomicky nejvýhodnější.

11. RM ruší své usnesení číslo 1105/67/RM/2024 přijaté 
na 67. schůzi rady města dne 29. 7. 2024 pod bodem č. VI. 
v následujícím znění: „Rada města schvaluje uzavření před-
ložené kupní smlouvy s dodavatelem Artspect, a.s., U plynár-
ny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395 v rámci veřejné 
zakázky na dodávky „ZŠ Komenského – odborné učebny –
vybavení učeben, část 3: Volně stojící nábytek“. Podmínkou 
pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření 
smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb.“

12. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy s dodavatelem 
TOPGAL UNION s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9, 128  00 
Praha, IČ: 268 57 596 v rámci veřejné zakázky na dodávky 
„ZŠ Komenského - odborné učebny - vybavení učeben, část 
3: Volně stojící nábytek“. Podmínkou pro uzavření smlouvy 
o dílo je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zá-
kona č. 134/2016 Sb a dalších případně náležitostí, které by 
bránily uzavření smlouvy.

13. RM rozhoduje na základě doporučení komise pro hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku „Komunikace Pod Vino-
hrady“, že nejvhodnější nabídka byla předložena uchazečem 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, Čes-
ké Budějovice – České Budějovice 3, IČ: 48035599.

14. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Komu-
nikace Pod Vinohrady“ s uchazečem SWIETELSKY stavební 
s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice – České 
Budějovice 3, IČ: 48035599 dle předloženého návrhu smlou-
vy o dílo.

15. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společnos-
tí Euroregion Pomoraví, spolek, Dominikánské náměstí čp. 
196/1, 602 00 Brno, IČ: 653 38 081 na zajištění administrace 
dotačního projektu pod názvem: „Cesta k míru“ dle předlo-
ženého návrhu smlouvy.

16. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Stavební 
úpravy ZŠ Tyršova 977 – výdejna jídel“ dle předloženého 
návrhu zadávací dokumentace.

17. RM schvaluje uzavření dohody o splátkovém kalendáři 
mezi městem a panem Milanem Brelem.

18. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komise 
pro životní prostředí č. 8/2024.

19. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů daně z nemo-
vitých věcí. 

20. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhláš-
ku města Slavkov u Brna, kterou se zrušují Obecně závazná 
vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 o zabezpečení ně-
kterých místních záležitostí veřejného pořádku ze dne 21. 6. 
2004 a  Obecně závazně závazná vyhláška města Slavkov 
u  Brna č. 11/2004 ze dne 20. 12. 2004, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 
ze dne 21. 6.2004.

21. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
města Slavkov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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Oznámení o době a místě konání voleb 
do zastupitelstva kraje
1. Starosta města Slavkov u Brna v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 130/2000 Sb., 
o volbách do zastupitelstev krajů a o  změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, oznamuje, že volby do  Zastupitelstva 
Jihomoravského kraje se uskuteční dne 20. 
září 2024 od  14.00 hodin do  22.00 hodin, 
a dne 21. září 2024 od 08.00 hodin do 14.00 
hodin.
2. Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost v budově Městského úřa-
du, Palackého náměstí čp. 64 (obřadní síň) pro 
voliče s adresou místa trvalého pobytu:
B. Němcové, Bezručova, Bučovická, Dvo-

řákova, Hradební, Husova, Jiráskova část 
čp.: 829–830, 835–837, 846–847, 867, 869, 
879–880, 923, 959, 1170–1172, 1178–1180, 
1220–1226, Kaunicova, Komenského ná-
městí, Lidická, Malčevského, Malinovského, 
Na  golfovém hřišti, Pod Oborou část čp.: 
1818–1829, Příční, Sadová, Tyršova část čp.: 
331, 556, 557, 561, 563, U stadionu, Zahrad-
ní, Zborovská
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 734 353 680

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost v budově Městského úřa-
du, Palackého náměstí čp. 65, 1. patro (za-
sedací místnost), pro voliče s  adresou místa 
trvalého pobytu:
Brněnská, Čsl. Červeného Kříže, Dvůr 

Rybník, Fügnerova, Koláčkovo náměstí, Ko-
llárova, Křenovická, Lomená, Nerudova, Pa-
lackého náměstí, Pustá, Slovákova, Špitálská, 
U Mokřadu, U Synagogy, U Valu I., U Valu 
II., Úzká, Za  Branou, Zámecká, Zelnice I, 
Zelnice II, Zelnice II., Zelnice III, Zelnice IV., 
Zelnice V. 
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 731 451 643

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost na Základní škole Tyršova 

ulice čp. 977, pro voliče s adresou místa trva-
lého pobytu:
Čapkova, Čelakovského, Jiráskova část čp.: 

300, ev. č. 301, 350, 355, 356, 360, 366, 367, 
371–376, 378, 384, 401–403, 405, 413, 442, 
450, 464, 465, 469, 471–474, 478, 485, 487, 
494, 498, 529, 565, 566, 599, 610, 616, 690, 
691, 1461–1464, 1481, 1555, 1641–1648, 
1658, 1659, 1858, Lesní, Mánesova, Na Vy-
hlídce, Pod Oborou (kromě čp.: 1818–1829), 
Pod Vinohrady, Purkyňova, Slunečná, Suši-
lova, Tylova, Tyršova (kromě čp.: 331, 556, 
557, 561, 563), Větrná, Zlatá Hora (kromě 
čp.: 1243–1246, 1348–1376), ev. č. 308, ev. 
č. 407, ev. č. 422.
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 730 190 230

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost na Základní škole Komen-
ského náměstí čp. 495 – nová budova, pro 
voliče s adresou místa trvalého pobytu: 
Havlíčkova, Krátká, Okružní, Slovanská, 

Smetanova, U  Mlýna, Zlatá Hora část čp.: 
1243–1246, 1348–1376.
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 733 133 577

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost v  Domě pečovatelské 
služby, Polní ulice čp. 1444, 2. patro, místnost 
Klubu důchodců, pro voliče s  adresou místa 
trvalého pobytu:
Československé armády, Foerstrova, Litav-

ská, Luční, Nádražní, Polní, Sídliště Nádraž-
ní, Topolová, U Splavu, U Vily.

Místnost je přístupná bezbariérově. 
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 733 133 578

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průka-
zem nebo cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovený-

mi doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
V  roce 2024 nelze okrskové volební komisi 
prokázat totožnost voliče digitálním stejnopi-
sem občanského průkazu (tzv. eDokladem).
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 

přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 
V  den voleb může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.
5. Za  pořádek ve  volební místnosti a  je-

jím bezprostředním okolí odpovídá předseda 
okrskové volební komise. Jeho pokyny k za-
chování pořádku a důstojného průběhu hlaso-
vání jsou závazné pro všechny přítomné.
6. Volič může ze závažných, zejména zdra-

votních, důvodů požádat Městský úřad Slav-
kov u Brna a v den voleb také příslušnou okrs-
kovou volební komisi o  umožnění hlasovat 
mimo volební místnost do  přenosné volební 
schránky. Okrsková volební komise může vy-
sílat své členy s přenosnou volební schránkou 
pouze v rámci svého volebního okrsku.

Michal Boudný, starosta

Blíží se krajské volby. Co pro nás znamenají?
Blíží se krajské volby. Letos se uskuteční 

v  termínu od  20. do  21. září. Volit se bude 
65 zastupitelů, kteří mají podobnou roli jako 
poslanci na  národní úrovni – rozhodují ale 
o regionálních záležitostech, které se nás kaž-
dodenně týkají. 
Například ve Slavkově Jihomoravský kraj 

zřizuje Integrovanou střední školu, stanici 
Zdravotní záchranné služby, sídlí zde pobočka 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje. 
V uplynulých letech to byla právě tato krajská 
příspěvková organizace, která stála za  dlou-
holetou přípravou a  realizací rekonstrukce 
průtahu městem. Podobně se tato organizace 
stará o  dalších cca 4200 kilometrů silnic II. 
a III. třídy.
Práce Jihomoravského kraje se propisuje 

také do  fungování integrovaného dopravní-
ho systému, včetně plánování modernizace 

vozového parku – tedy vlaků a  autobusů. 
Plánovaná stavba zařízení pro tělesně posti-
žené v  ulici Slovanská je také v  režii kraje. 
Podobně se kraj stará i o další sociální zaříze-
ní – od domovů pro seniory po chráněná byd-
lení. Zřizuje také většinu okresních nemocnic 
– tedy i ve Vyškově, Kyjově a dalších sedmi 
městech. 
Jihomoravský kraj podpořil také výstavbu 

nové svazkové školy třímilionovou dotací 
na  projekt. Kraj podporuje i  kulturní akce, 
které se v  našem městě konají – například 
Vzpomínkové akce na bitvu u Slavkova, Ve-
teranfest i  Dny Slavkova. V  současné době 
opravujeme také za přispění kraje boží muka 
sv. Vendelína v Jiráskově ulici. V minulosti to 
zase byla například stanice dobrovolných ha-
sičů a jejich vybavení. Hejtmanství je také ak-
tivním partnerem pro rozvoj cyklostezek nebo 

cestovního ruchu. Podporuje také projekty 
v oblasti životního prostředí – především pro-
jektech, které v  krajině pomáhají zadržovat 
vodu, jako jsou rybníky nebo výsadba nových 
biokoridorů.
Jihomoravský kraj tvoří sedm okresů 

(Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, 
Hodonín, Vyškov a Znojmo). Obcí s rozšíře-
nou působností, jako je například i  Slavkov 
u Brna, je na jižní Moravě 21. Celkový počet 
obcí na jižní Moravě je 672. Kraj se stará při-
bližně o 1,2 milionu obyvatel.� vs

Zahájili jsme prodej 
kompostu
Technické služby města Slavkov u Brna 

oznamují občanům, že od  středy 4. září 
započne vydávání a prodej letošního kom-
postu – každou sudou středu od  15.00 
do 17.00 hodin v zámecké „panšule“ na uli-
ci Zámecká do vyčerpání zásob.� tsms

Foto: archiv MÚ
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Chceme sport šířit a popularizovat. Nemůžu dětem 
atletiku předvádět s pupkem
Společně s dalšími trenéry atleticky zdokonaluje své svěřence už od roku 2010. Čemu 
slavkovská atletika vděčí za své úspěchy a kde naopak spočívá její úskalí? Zeptali jsme 
se Jakuba Navrátila, předsedy atletického oddílu Atletika Slavkov u Brna. 

Kolik v současnosti funguje v atletice 
trenérů? 
Trenérů je momentálně jedenáct. Ne 

všichni z  nich ovšem vydrží. Je to taková 
řehole a  dost velký závazek, který vstupuje 
do osobního, rodinného a pracovního života. 
Na druhou stranu je to z mého pohledu vel-
mi naplňující, když vidíte, že se dětem něco 
daří. Letošní rok je pro nás milníkem, kdy se 
našemu svěřenci Honzovi Fialovi podaří do-
sáhnout největšího úspěchu za  celou historii 
klubu – dostat se na  juniorské mistrovství 
světa v peruánské Limě. Co mě mrzí je, že se 
to nepodařilo i Markovi Hrubému. Oba spolu 
trénují, a  proto je Honzův úspěch i Markův. 
Jsou úžasná tréninková dvojka a mají skvělou 
morálku a  poctivý přístup. Jak často říkám: 
bez Honzy Fialy by nebyl Marek Hrubý a bez 
Marka Hrubého by nebyl Honza Fiala. 

Už podle náboru vypsaného na 4. září je 
vidět, že o atletiku je velký zájem. Nedo-
stanou se tam proto všichni. Je váš nábor 
určený pouze pro ty nejmenší? 
Určitě jsou zde atleti, kteří sem chodí 

od první třídy – mladší nebereme. S nimi je 
to občas náročnější. Koneckonců u nejmladší 
skupiny je to zkrátka fakt, že s nimi to není 
žádná velká atletika – učí se pouze nastoupit 
a  běhat tak, aby pochopili základ. To je ale 
realita všech sportovních kroužků. Jak naši 
svěřenci stárnou a jsou ve třetí či čtvrté třídě, 
už to atleticismem začíná zavánět. V katego-
rii mladšího žactva, tedy v  šesté třídě, už se 
bavíme o  velké atletice, kde jsou obsaženy 
téměř všechny disciplíny. Nábor je však ur-
čen pro všechny kategorie. Není pravidlem, 
že děti musí začínat v  nejmladší kategorii. 
Často se stává, že někdo přijde v pozdějším 
věku. Chceme sport šířit a popularizovat, a to 
obzvlášť v dnešní době, kdy je to občas tra-
gédie. My sice žijeme v nějaké pocitové soci-

ální bublině a myslíme si, že všechny děti se 
hýbou a jsou šikovné, ale ve skutečnosti je to 
přesně naopak. Všichni spíše koukají do mo-
bilů a sedí doma. Pohybu je tak žalostně málo. 

Jak probíhá takový nábor? 
V prvé řadě nábor není určující. Občas mají 

rodiče zkreslenou představu o atletice – pře-
mety ani salta v  atletice opravdu neděláme. 
Děti samy ani neví do  čeho jdou, a proto je 
nejlepší, když přijdou a vyzkouší si to samy. 
Bohužel to děláme formou talentových zkou-
šek, což se mi bytostně příčí. Ze zkušenosti 
vím, že to není ideální – samotné děti přijdou 
nervózní, neví, co mají dělat a  nechápou to. 
Z  šedesáti zájemců můžeme vzít do  každé 
skupiny omezené množství dětí. Bohužel 
kvůli nedostatku trenérů je vždy nejisté, zda 
se nám vůbec podaří otevřít novou nejmlad-

ší skupinu. I děti, které jsou šikovné, musíme 
proto odmítat. Důležité je ale vytrvat, ozvat se 
za měsíc či dva, kdy někdo může odpadnout, 
nebo přijít na  nábor za  rok. Máme v  týmu 
i jednoho neúspěšného z prvního náboru a teď 
sbírá nejvíce medailí. 

V čem spočívá úskalí slavkovské atletiky?
Bojujeme hlavně s  nedostatkem trenérů, 

nedostatkem sportovišť a  přetlakem dalších 
sportů na počet tělocvičen. Máme samozřej-
mě skvělý stadion, který nám závidí půlka re-
publiky, a to, že se jej povedlo dostat do tako-
vé podoby, je rovno zázraku. Nebylo to za pět 
dvanáct, ale deset minut po dvanácté. Nejví-
ce problémů však nastává v  období zimních 
tréninků. V  zimě je na  stadionu tma, vnitřní 
prostory na Základní škole Komenského pro 
nás nejsou vhodné nebo dostupné, a  tím pá-
dem nám zbývá Tyršovka či ISŠ, kam chodí 
trénovat více sportovních kroužků. Pro starší 
skupiny se alespoň snažíme domlouvat různá 

cvičení či posilovnu ve Fit studiu na Koláčko-
vě náměstí nebo jezdíme do Brna do atletic-
kého tunelu. Halová atletika se tak v podstatě 
nedá dělat. Nejbližší hala na úrovni se nachází 
v Ostravě. Slabou útěchou pro nás je, že tyto 
podmínky panují pro všechny stejně po celé 
republice. 

Jak dlouho atletiku a konkrétně starší 
přípravku (10–12 let) trénujete?
Se starší přípravkou se mi do  toho prolíná 

i mladší žactvo. Nyní je to nastaveno tak, že 
s dětmi postupujeme dál. Je nešikovné mít tre-
néry rozdělené podle skupin, protože je důle-
žité si s dětmi budovat vztah a to trvá minimál-
ně dva roky. Přijde mi, že systém, který máme 
teď, se osvědčil. Podařilo se nám v  krátké 
době rychle dostat nahoru. V roce 2010 jsme 
byli kroužek se čtyřmi trenéry, kteří trénovali 
především vlastní děti. Začínali jsme s deseti 
svěřenci, poté dvaceti… a nyní je jich 200. Ne-
byl jsem prvotní zakladatel, s první myšlenkou 
přišel nestor slavkovské atletiky Zdeněk Vičar 
a oslovil ty, které by to mohlo zajímat. 

Čemu přičítáte to, že se vám nyní v atletice 
daří a přicházejí úspěchy? 
Velmi rychle se nám dařilo být úspěšní, 

poměřovat děti s atlety z mnohem renomova-
nějších klubů z  celé republiky. Daří se nám 
závodníky dostávat na velké akce typu mist-
rovství republiky či mezikrajské utkání, výbě-
ry jižní Moravy. Přijde mi, že je to dáno tím, 
že jsme se dětem věnovali trochu jinak, než se 
to dělá v okolních klubech. 

Každý je dobrý na jinou disciplínu. Fungu-
je to tak, že děti trénují pouze to, co jim jde 
nejlépe, nebo je učíte všestrannosti? 
Až do  mladšího žactva, tedy dvanácti let 

se snažíme, aby děti trénovaly vše – běhaly, 
skákaly, házely, vrhaly. Samozřejmě s postup-
ným věkem se odkryje, kdo je v  čem silný. 
Ty nejšikovnější se snažíme alespoň částečně 
směřovat do atletických vícebojů. 

Která disciplína je vaší specialitou, kde si 
slavkovská atletika může věřit? 
Momentálně je to jednoznačně koule. Je to 

disciplína, která je naší vizitkou – pyšníme se 
dvěma elitními koulaři. V  kategorii dorostu 
jsou to potom skvělí výškaři. V  žactvu zase 
máme vynikající sprintery, kteří se účastnili 
Olympiády dětí a mládeže v Českých Budě-
jovicích a byli velmi úspěšní. 

Během takových momentů vás určitě děti 
na závodech těší a je to inspirace do dal-
ších tréninků. Bylo období, kdy jste si říkal, 
že už na to nestačíte a nechcete svěřence 
dále trénovat?
To jsem si říkal v průběhu letošního roku. 

Bylo to tím, že tréninky probíhaly na  úkor 
rodiny, práce a dalších věcí. Když ale přijde 
úspěch, člověk si zase řekne, že to za to stálo.

Vy sám jste dělal atletiku? Měl jste vždy 
blízko ke sportu?
To jsou možná silná slova. Atletiku jsem 

Medailisté z kategorie atletické přípravky s trenérem Jakubem Navrátilem • Foto: archiv AS
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Revitalizace Společenského centra Bonaparte 
pokračuje opravou střechy
Nová krytina, laťování, výměna uhnilých 

trámů, ale také zvednutí části střechy pro bu-
doucí technologie. Nejen to zahrnuje projekt 

na opravu střechy Společenského centra Bo-
naparte. Stavaři nyní začali rozebírat cca še-
desát let staré tašky v části do ulice Fügnero-

va. Hotovo budou mít začátkem příštího roku. 
Původní střechou v  této části do  budovy již 
zatékalo a  kvůli starým krovům byla na  ně-
kterých místech narušena také statika. Město 
v uplynulých letech opravilo střechu směrem 
do Palackého náměstí včetně věžičky.
Investice za  cca 10 milionů korun je dal-

ším krokem k postupné revitalizaci kulturního 
domu. Architekti ze studia Livingstav v sou-
časné době dokončují projekt pro stavební 
povolení, který se stane podkladem například 
pro technickou modernizaci domu, včetně 
výměny oken a zateplení. Podle něj se může 
město také pustit do  obnovy sálu Josefina 
v druhém patře, zázemí pro kapely i divadel-
níky, nebo také modernizace velkého, malé-
ho sálu včetně vybudování teras. Proměnou 
by mohla projít i  restaurace, foyer a sociální 
zázemí. Součástí bude také projekt pro vznik 
komunitního centra s  knihovnou v  suterénu 
budovy.� Veronika Slámová

dělal, ale jen velmi okrajově. Až na  střed-
ní škole jsem tomu začal více propadat 
a do toho jsem závodil na kole a hrával bas-
ket. Až v dospělém věku jsme se začali účast-
nit Slavkovských devítibojů, jež zde pořádala 
spřátelená organizace Austerlitz Adventure. 
Každý, kdo si to zkusil, zjistil, že podruhé 
už do  toho nejde (smích). Víceboj – větši-
nou desetiboj* (ve slavkovské verzi původně 
chyběla disciplína skok o tyči) bývá obvykle 
rozdělený do  dvou dnů, kdežto zde to bylo 
v jednom dni. 

Zvládáte skloubit atletiku s prací a dalšími 
koníčky? 
Není to snadné, ale mojí prioritou je najít si 

čas především pro rodinu a sport. Za první mě 
to baví a za druhé, přece nemůžu dětem něco 
vysvětlovat a předvádět to s pupkem. Důležitá 
je každodenní zkušenost. Ideální představa se 
však vzdaluje od toho, co je reálné a možné. 
Je to i tím, že jsem utrpěl funkci předsedy, kte-
rou nikdo nechce dělat. Není totiž snadné řešit 
veškeré finance, přihlášky a  organizovat zá-
vody. Když už máme stadion, snažíme se zde 

pořádat různé akce – mimo jiné i mistrovství 
republiky v roce 2020. Kdybychom měli více 
rozhodčích a dobrovolníků, můžeme uspořá-
dat jistě něco většího. Pomocníci zpravidla už 
nepřijdou za  párek či za  pivo, ale očekávají 
i finanční odměnu…

Co vás tedy čeká v budoucnu? 
Letos se poprvé připravujeme na European 

kids athletics games 2024, které pořádá legen-
da české atletiky Ctibor Nezdařil zvaný Čiba. 
Závod se koná v Brně na stadionu pod Palac-
kého vrchem na sportovišti VUT. Celkově se 
zúčastní 2300 atletů z  celé Evropy. Slavkov 
zde bude mít zastoupení 20 závodníků z kate-
gorií od starší přípravky až po žactvo. Začátek 
je v pátek 31. srpna a konec 2. září, tudíž jsme 
zvědaví, jak se to našim svěřencům povede. 
Jde o velkou akci se zahajovacím ceremoni-
álem s nástupy s vlajkami v jednotlivých ná-
rodních či oddílových dresech, podobně jako 
na olympiádě.

Čím byste namotivoval čtenáře k atletice či 
sportu samotnému? 

Určitě bych vyzdvihnul atletiku jako krá-
lovnu sportu. Zároveň v dnešní době předsta-
vuje atletika jeden z mála sportů, který není 
finančně nijak náročný. Děti potřebují běžec-
ké tenisky, kraťasy a jak říká kolega – poličku 
na medaile. Je to krásný sport, není nutné se 
nějaké atletické disciplíně věnovat na  sta-
dioně. Olympijský vítěz v  desetiboji Robert 
Změlík se vypracoval tak, že skákal doma 
na  dvoře do  písku a  házel na  poli míčkem. 
Sport se dá dělat kdekoliv a určitě se po spor-
tu budete cítit skvěle. Když si člověk navykne, 
že musí přijít na  trénink a  trénink musí mít 
řád – rozklus, rozcvička, hlavní náplň, výklus 
a protažení, tak mu to vnese řád i do samot-
ného života. 

Trenéru Jakubu Navrátilovi děkujeme 
za  rozhovor a  přejeme mnoho sportovních 
úspěchů jeho svěřencům.� Taťána Rusnáková

*Desetiboj = běh na  100 metrů, skok 
do dálky, skok do výšky, vrh koulí, běh na 400 
metrů, hod oštěpem, běh na 110 překážek, hod 
diskem, skok o tyči, běh na 1500 m

Sušilova má nové potrubí
V letních měsících se ulice Sušilova do-

čkala nového vodovodu a  kanalizace. In-
vestici, která zahrnovala výměnu starého 
potrubí a následnou úpravu silnice a jejího 
okolí do  původního stavu, provedla spo-
lečnost Vodovody a  kanalizace Vyškov. 
Děkujeme obyvatelům za trpělivost!� vs

Foto: Ladislav Jedlička
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Taneční pro dospělé startují první říjnový čtvrtek
Taneční kurzy jsou pořád populární mezi 

dospělou skupinou zájemců, kteří hledají ak-
tivity jak co nejlépe využít volný čas se svým 
partnerem nebo partnerkou.
Ve  spolupráci s  městem Slavkov u  Brna 

připravujeme druhým rokem taneční kurz 
pro dospělé páry, který bude probíhat vždy 
ve  čtvrtek od  19.30 hodin. První vyučovací 

lekce je na programu 3. října 2024 ve Spole-
čenském centru Bonaparte.
V tanečním kurzu, který obsahuje celkem 8 

dvouhodinových vyučovacích lekcí, budeme 
učit tance waltz, tango, valčík, foxtrot, čaču, 
jive, blues, polku nebo rumbu. Taneční kurz 
je určen pro začátečníky.
Cena na jednu osobu je 2190 Kč

V případě vašeho zájmu vyplňte přihlášku 
na www.tanecvyskov.cz nebo zašlete registra-
ci na e-mail: info@tanecvyskov.cz. Následně 
vám zašleme základní informace o  kurzov-
ném, dress codu pro pána i dámu a informace 
pro úspěšné zahájení kurzu.
Těšíme se na vás.

Hana a Ľubomír Sedlákovi

Kurz lidových tanců
Zveme vás na  kurz lidových tanců, kte-

rý proběhne ve  velkém sále SC Bonaparte 
ve čtvrtky 12., 19. a 26. září, vždy od 19.30 
do 21.00 hodin. Každá lekce bude věnována 
jiné oblasti.
První lekci povede Adam Blahák, který 

vás naučí tance ze Slavkovska. V druhé lekci 
se pod vedením Víta Hudce, vedoucího pří-
pravky Slováckého souboru Kyjov, seznámíte 
s  tanci z Kyjovska. Poslední lekce bude vě-
nována lidovým tancům ze Slovácka. Podle 
možností se bude jednat o  čardáš z Morav-

ských kopanic nebo Vrtěnou z Podluží. Kur-
zy jsou ideální příležitostí pro každého, kdo 
si chce osvojit základy tanců, které pak může 
využít na cimbálové muzice.
Cena jedné lekce je 100 Kč, při účasti 

na všech třech platí zvýhodněná cena 250 Kč. 
Platba bude možná pouze v  hotovosti. Přijít 
můžete jak v páru, tak i sami. Doporučujeme 
pohodlné oblečení a taneční obuv.
Pro více informací kontaktujte Adama Bla-

háka (e-mail: adam.blahak@gmail.com, tel. 
777 133 062).� vs

Klub seniorů informuje
Vítám vás zase po  mě-

síci, tentokrát končících 
prázdnin, kdy naše mladé 
ratolesti opět převezmou 
různé instituce, aby se po-
kusily zvýšit jejich odborné 

či jiné znalosti, a nám starším dali na dalších 
deset měsíců čas na zotavení.
Jedna z pranostik hlásá, že: Když dne ubý-

vá, horka přibývá. Letos se to skutečně potvr-
dilo a  teplých dnů, až horkých, bylo požeh-
naně. Bylo to tak náročné, že i  naši chodci 
se rozhodli 14. srpna vycházku zrušit, aby se 
nedostali do nějaké nepříjemné situace. Nyní 
se snad žár slunce konečně trochu otupil, a tak 
se vycházky rozjíždějí dle regulí. Jak říká jiné 
přísloví: Září – na léto jde stáří, tak v přene-
seném slova smyslu budou opět dopravní pro-
středky zaplňovány seniory toužícími po spo-
lečnosti, poznání a pohybu.
Na  fotografiích vás zdraví účastníci let-

ních výšlapů. No 
a  protože prázdniny 
končí, máme tu při-
praveny na  26.  9. 
hned dvě akce, které 
lze zvládnout. V  re-
stauraci Bonaparte 
proběhne odpoledne 
s  harmonikou se za-
čátkem ve  14.30  h., 
kdy si v  příjemném 
prostředí s  obsluhou 
můžeme poslechnout 
příjemnou muziku, 
případně si zazpí-
vat písničky, které 
známe, a  které jistě 
potěší. Pokud toto 
odpoledne vyjde, 
a byl by zájem, možná se najde prostor si ho 
zopakovat. Určitě zjistíte, že naše hlasivky 

jsou spokojenější při zpěvu, než při brblání. 
Ten, kdo toho bude mít málo, přejde do sálu, 
kde si bude moci prožít večer s  Jaromírem 
Hanzlíkem, kterého jistě všichni znáte. První 
akce je zdarma, na druhou získáme slevu, což 
bude jistě příjemné. A protože tu máme den 
seniorů, tak k jeho výročí se můžeme setkat 
2.  října ve  14 hodin na  zámku, tato akce je 
též zdarma.
Pokud to někdo přetáhne, může 3. října 

nastoupit do  autobusu jedoucího do  termá-
lů v Dunajské Stredě, to ale v případě, že se 
v senior klubu včas přihlásí. Jako poslední in-
formaci tu potom máme pozvánku na krásné 
představení, určené dětem i  dospělým, a  to 
na operu Příhody lišky Bystroušky od Leoše 
Janáčka s krásnou výpravou.
Tak tedy neváhejte, stavte se v klubu a vy-

berte si. Určitě zjistíte, že se těmito společ-
nými aktivitami dají snáze překonávat četná 
úskalí, která nám život chystá, snáze jsme 
s nimi schopni se srovnat. Stále platí, že smích 
a slunce (pokud to nepřehání), je nejlepší lé-
kař. Tož za měsíc.

� Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Pustiměř

Jaromír Hanzlík 
ve Slavkově!
Herecká legenda, dr-

žitel Křišťálového glóbu 
za  umělecký přínos české 
kinematografii na  MFF 
v Karlových Varech přijíždí 
26. září 2024 do Slavkova 
u Brna s pořadem „Úsměvy Jaromíra Han-
zlíka“. Představení v SC Bonaparte začíná 
v 19 hodin. Předprodej vstupenek za 230 Kč 
v infocentru, 290 Kč na místě.� vs

Kobeřice • Foto: 2x archiv KS
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Mgr. Klára Jandorová ve Snídani s Novou
Předposlední týden v  srpnu se naše paní 

učitelka Klára Jandorová zúčastnila oblíbené-
ho televizního pořadu Snídaně s Novou, kde 
měla možnost předvést ručně vyrobené učeb-
ní pomůcky, které s úspěchem používá při vý-
uce na prvním stupni.
Ve vysílání se paní učitelka podělila o ná-

pady a zkušenosti s vytvářením pomůcek pro 
žáky, které usnadňují pochopení důležitých 
témat, jako jsou jednotky délky, porovnávání 
čísel, druhy slov, práce s  chybou atd. Origi-

nální pomůcky, které kombinují kreativitu 
s  didaktickou hodnotou, nejenže žáky baví, 

ale také jim pomáhají lépe si osvojit základní 
učivo.
Naše škola je hrdá na to, že máme ve svém 

týmu tak inovativní a zapálené pedagogy, jako 
je paní učitelka Klára Jandorová. Její vystou-
pení v  televizi je nejen skvělou reprezentací 
naší školy, ale také důkazem toho, že moderní 
vzdělávání může být zábavné a inspirující.
Děkujeme paní učitelce Jandorové za skvě-

lou práci a inspiraci pro nás všechny!
Renáta Macharová

Škola v době prázdnin
Dne 21. června 2024 opustili naši žáci ško-

lu a pro školní budovy začalo velmi náročné 
období, které se vyznačovalo čilým pracov-
ním ruchem.
Dvě učebny se dočkaly rekonstrukce pod-

lahy, některé místnosti a  chodby rozzářila 
nová malba, dokončení montáže panikového 
kování u vstupních dveří zvýšilo bezpečnost 
našich dětí. Část školního dvora byla zpev-
něna a  vnikl nový velký záhon pro výuku 
pěstitelských prací, proběhla údržba zeleně 
na  školním dvoře a  na  poslední srpnový tý-
den je naplánovaná oprava střechy nad škol-

ní jídelnou. V měsíci srpnu se také podařilo 
opravit část fasád a omítek, které v průběhu 
let ztratily svůj původní vzhled.
Ve  školní kuchyni v  červenci proběhla 

obměna technologického vybavení, které 
po dvaceti letech provozu již pomalu doslu-
hovalo. V  souvislosti s  instalací nové tech-
nologie ve školní kuchyni byla nutná rovněž 
rekonstrukce podlahy a napojení odpadů. Paní 
kuchařky se musely ve velmi krátké době na-
učit obsluhovat nové elektrospotřebiče a také 
odvedly skvělou práci při úklidu zrekonstruo-
vaných prostor.
Všechny místnosti v obou budovách školy 

se dočkaly nového internetového připojení. 
Kabeláž byla dokončena do  poloviny srp-
na a  postupně budou zapojovány jednotlivé 
okruhy tak, aby zaměstnanci školy i děti moh-
ly plynule začít novou konektivitu využívat.
Sedm odborných učeben se zázemím pro-

šlo velkými změnami – místnosti prodělaly 
rekonstrukci elektroinstalace a  podlah, mon-
táž podhledů a obkladů, topení a dveře získaly 
nové nátěry – to vše zvládla stavební firma 
v rekordním čase. Na vybavení učeben novým 
nábytkem si však děti musí několik týdnů 

počkat. Žáky i pedagogy tak čeká v prvních 
týdnech školního roku ještě trocha nepohodlí, 
které bude ale vyváženo moderním nábytkem, 
výkonnějšími počítači, LED tabulemi i nový-
mi pomůckami. Velké poděkování patří ICT 
technikům, školníkům a pracovnicím úklidu. 
Bez jejich pracovního nasazení a práce nad rá-
mec běžných pracovních povinností by škola 
nemohla na začátku září přivítat děti.
Všechny uvedené změny jsme mohli reali-

zovat jen díky hospodárnému nakládaní s fi-
nančními prostředky, připravenosti na  reali-
zaci vyhlášených dotačních titulů, vstřícnosti 
vedení města a pochopení většiny zastupitelů. 
Jejich podpory si velmi vážíme.

Věra Babicová, ředitelka školy

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Zahájení školního roku 
2024/2025
Z důvodu dokončování stavebních prací 

bude na  ZŠ Komenského zahájena výuka 
v  6.–9. ročníku ve  čtvrtek 5. září 2024. 
Od 2. do 4. září 2024 uděluji žákům ředi-
telské volno.
Žáci 1. stupně zahájí školní rok v pondělí 

2. září 2024 v 8 hodin ve svých kmenových 
učebnách.� Věra Babicová

Úklid jídelny

Nové vybavení školní kuchyně

Kuchařky se musí naučit obsluhovat nové zařízení Rekonstrukce cvičné kuchyně Oprava omítek u vstupu do školy Oprava fasády u haly • Foto: 10x archiv školy

Počítačová učebna Nová podlaha v počítačové učebně Rekonstrukce družiny
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Czech Virtuosi se vrací
Srdečně vás zveme na  koncert Czech Vir-

tuosi, který se uskuteční 1. října 2024 od 18 
hodin v Historickém sále zámku. Přijďte si vy-
chutnat večer plný nádherné hudby v podání 
tohoto renomovaného komorního orchestru.

Program
• �Claude Debussy: Petite Suite
• �Manuel de Falla: Nächte In Spanischen Gär-

ten
• �Franz Peter Schubert: Symphony No. 3

Interpreti
• �Elodie Vignon – klavír
• �Eric Lederhandler – dirigent
Tento výjimečný hudební zážitek v jedineč-

ném prostředí zámku slibuje nezapomenutelný 
večer pro všechny milovníky klasické hudby.

Vstupenky k zakoupení na stránkách: www.
czechvirtuosi.cz. Těšíme se na vaši návštěvu 
a společně strávený hudební večer!
Koncerty Czech Virtuosi se konají za  fi-

nanční podpory statutárního města Brna a Ji-
homoravského kraje.� ZS-A

V záplavě tykve obecné
Srdečně vás zveme na Zámecké dýňobra-

ní, které se uskuteční 6. října 2024 od 9 do 14 
hodin na  zámeckém nádvoří. Přijďte si užít 
podzimní atmosféru plnou dýní a zábavy pro 
celou rodinu!
Dýně si můžete přinést vlastní nebo zakou-

pit přímo na místě. Těšit se můžete na bohatý 
doprovodný program, který zahrnuje straši-
delné podzemí, divadlo pro děti, minijarmark 
a spoustu dobrot z dýní.
Přijďte si s námi užít den plný dýní a rados-

ti! Těšíme se na vás!� ZS-A

Zažijte zámek z jiné perspektivy!
Zveme vás na  speciální prohlídky zámec-

kých depozitářů, které se uskuteční 21. září 
2024. Nahlédněte do míst, kam se běžný ná-
vštěvník nedostane a objevte jedinečné sbírky 
zámku. Prohlídky proběhnou v  časech 9.30, 
11.30 a 13.30 hodin. Každá prohlídka bude ve-

dena přímo historikem zámku, který vás sezná-
mí se zajímavostmi ukrytými v depozitářích.
Počet míst je omezen, proto doporučuje-

me zakoupit vstupenky v předstihu na www.
zamek-slavkov.cz v  sekci předprodej nebo 
osobně na pokladně zámku.� ZS-A

Václavský jarmark
Srdečně vás zveme na  tradiční Václavský 

jarmark, který se uskuteční v nádherném pro-
středí zámeckého parku v  sobotu 21. září, 
od 9 do 16 hodin. Těšit se můžete na bohatý 
program plný zábavy, chutí a zážitků.
Na jarmarku vás čeká vystoupení cimbálo-

vé muziky, která navodí tu pravou atmosféru 
podzimního svátku. Pro milovníky dobrého 
pití budou k  dispozici různé druhy burčáků, 

a  pochutnáte si na  rozmanitých dobrotách 
od místních prodejců. Součástí programu vác-
lavského víkendu bude také:

Výstava ovoce a zeleniny Podzim v sadu
V severním křídle bývalých zámeckých ko-

níren si můžete prohlédnout výpěstky našich 
šikovných zahrádkářů. Otevřena pro vás bude 
21. září 9–17 h. a 22. září 9–15 h. Připraveny 
budou bohatá tombola, prodej ovoce, moštů, 
povidel, burčáku a vína, včelích produktů, od-

počinout si můžete v oblíbené Kavárně v sadu 
se zajímavými specialitami.
Kontakt: slavkovubrna@zoczs.cz. Více 

o akci: www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/.
Tento den plný zábavy ještě doplníme o:

Prohlídky zámeckých depozitářů
Takže jestli vás zajímají poklady, který zá-

mek skrývá, nebo prostory, které nejsou veřej-
nosti běžně přístupné, nenechte si ujít sobotní 
prohlídky, které povedou osobně historikové 
zámku. Protože je o  prohlídky velký zájem, 
připravili jsme celkem tři vstupy, a to v 9.30, 
11.30 a  13.30 hodin. Prohlídka proběhne 
pouze v  jednom termínu během celého roku 
a  kapacita je omezená, takže doporučujeme 
zakoupit vstupenky s předstihem na www.za-
mek-slavkov.cz v sekci předprodej.
Přijďte s  námi oslavit václavský svátek 

a užít si den plný tradic a dobré nálady!
Těšíme se na vás!� ZS-A

Podzim v doprovodu 
čokolády
Zpestřete si září sladkou oázou chu-

tí a  vůní na  Čokoládovém festivalu 2024 
ve Slavkově u Brna! Přijďte ochutnat a zažít 
kouzlo čokolády na ČokoFest 2024! Od 27. 
do 29. září 2024 na zámku Slavkov u Brna 
budete jedinečnou příležitost objevit božské 
lahůdky, objevit nové chutě a  užít si krás-
nou atmosféru plnou vůní a  sladkých chu-
tí. Připravili jsme pro vás pestrý program, 
ve kterém nebudou jen ochutnávky čokolá-
dy a  sladkého, ale i  doprovodný program, 
koncerty, workshopy pro děti atd. Více in-
formací na www.cokoladovy-festival.cz.

Výstava obrázků paní 
Ivy Hüttnerové
Srdečně vás zveme na  výstavu obrazů 

Ivy Hüttnerové, která se uskuteční v prosto-
rách zámku od 5. září do 30. září 2024. Vý-
stava bude přístupná v rámci otevírací doby 
zámku ve výstavních prostorách v přízemí. 
Vernisáž k výstavě proběhne 5. září 2024 

od 16 hodin v Historickém sále zámku, kde 
budete mít příležitost setkat se s  autorkou 
a blíže se seznámit s její tvorbou. Vstupné 
dobrovolné.
Těšíme se na vaši návštěvu!� ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: 2x Jan Martinek

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-AFoto: archiv ZS-A
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Cesta strašidelným parkem  
aneb Kdo se bojí, musí přijít!
Máte dost odvahy postavit se svému stra-

chu? Zámecký park se v sobotu 7. září po se-
tmění (od 20 do 22 hodin) promění v  temné 
bludiště, ve kterém o strašidla nebude nouze. 
Odvážíte se projít až na konec stezky a získat 
zašifrovaný číselný kód?
Připravte se na  jedinečný večer plný ta-

jemství a  odvahy! Zveme vás na  vzrušující 
dobrodružství do  srdce našeho parku, který 
se na jednu noc promění ve strašidelné území 
a říši plnou záhadných bytostí, napětí, tajem-
ství a překvapení. Možná narazíte na legendár-
ní postavy nejznámějších hororových příběhů 
a nebo tajemné bytosti, které zatím zůstávají 
skryty. Přijďte se s námi vydat na cestu, kde 
se temnota mísí se zvědavostí, a každý krok 
může být zkouškou nesmírné odvahy.
Více informací na www.zamek-slavkov.cz, 

kde v sekci předprodej najdete i vstupenky. 
Přízračná atmosféra parku je ideální pro 

všechny, kdo se nebojí prozkoumat neznámé 
a  čelit svým strachům. Tohle dobrodružství 
si budete pamatovat ještě dlouho. Těšíme se 

na vaši účast a věříme, že si s námi tento ma-
gický večer užijete!
Děkujeme našim partnerům: Hračkov 

a Kulhánek a Drápal Slavkov u Brna.� ZS-A

Svátek seniorů se Senior pasy
Na  tento den se těšíme, protože tento den 

je pro nás výjimečnou příležitostí, jak vyjádřit 
naši vděčnost a úctu. Naši senioři jsou pro nás 
velmi důležití, záleží nám na nich a nezapo-
mínáme na jejich významný přínos do našich 
životů i společnosti.
Srdečně vás zveme na  Svátek seniorů 

se Senior pasy, který se uskuteční 2. října 
2024 v 17 hodin v Historickém sále zámku 
ve  Slavkově u  Brna. K  naší velké radosti 
pozvání přijala Petra Janů, a tak doufáme, 
že si i  vy přijdete užít příjemné odpoledne 
plné fantastické hudby, zábavy a přátelských 
setkání.

Vstup na akci je ZDARMA, ale je zde nut-
ná rezervace vstupenky na  rezervace.senior-
pasy.cz 
Kompletní program najdete na  www.sva-

teksenioru.cz. Změna programu vyhrazena.
Těšíme se na vaši účast a na to, že společně 

oslavíme tento významný den!� ZS-A

Armáda do kapsy II
Miniarmády, s  radostí vás zveme na 

pokračování úspěšné výstavy „Armáda 
do kapsy II“, která se koná na našem zám-
ku. Výstava představuje jedinečnou sbírku 
cínových vojáčků, pečlivě sestavenou pěti 
vášnivými sběrateli a  tvůrci. Díky jejich 
úsilí se podařilo vytvořit expozici, která již 
nyní přitahuje velkou pozornost a  je hoj-
ně navštěvována. Výstava potrvá až do 1. 
prosince 2024 a můžete ji navštívit v rámci 
běžné otevírací doby zámku. Přijďte se po-
nořit do fascinujícího světa cínových vojáč-
ků a objevte kouzlo miniatur, které dokáží 
vyprávět příběhy celých armád.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900

Uzávěrka pro inzerci: pátek 20. září

Slavkov u Brna,
Hradební 38

Blahopřání
Dne 28. srpna 2024 oslaví své půlkulaté narozeniny pan 

ROSTISLAV CENEK
Ať máš pořád spoustu síly a užiješ si každou chvíli. I nadále 

životem kráčej s chutí, doteď zvládnul jsi to bez mrknutí!
Na Tvé zdraví připíjí manželka, syn Rostislav  
s rodinou, dcera Dana s rodinou a pravnučky  

Natálka, Adélka a Meduška. Krásné narozeniny!

Vzpomínka
Dne 6. září 2024 by se dožil 100 let můj otec, pan

JAN DUNAJ, rodák z Hodějic.
Ve Slavkově a širokém okolí postavil jako zednický mistr mnoho rodinných 
domů. V období druhé světové války byl totálně nasazen na nucené práce 

v Německu. Po komunistickém převratu, v roce 1948, uprchl do zahraničí, kde 
působil v řadách cizineckých legií. Za svůj dobrodružný život byl skromným 

a milým člověkem. Čest jeho památce. Dcera Naděžda Urbancová.

Blahopřání

Dne 1. září 2024 oslaví své 94. narozeniny paní

NASŤA VINKLÁRKOVÁ

Hodně zdraví a štěstí přeje 
syn Otta a dcera Nasťa s rodinami.

Vzpomínka
Dne 10. září 2024 by se dožil 100 let náš milý tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan
LUBOMÍR NAVRÁTIL

Zemřel 9. prosince 2001.
S láskou vzpomínají syn Lubomír s manželkou Ivou a rodinou 

a syn Petr s manželkou Hanou a rodinou.

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 28. srpna 2024 uplynulo 23 let, kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček, pan

JOSEF ŠPAČEK
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Blahopřání

Dne 8. srpna 2024 oslavil 92 let pan 

BEDŘICH KNESL

Mnoho štěstí, zdraví, lásky a klidu přeje  
rodina Kneslova.

Blahopřání
Dne 25. září 2024 si připomenou 70 let  

společného života manželé

MIROSLAVA A BEDŘICH KNESLOVI
Přejeme mnoho štěstí, zdraví a pohody do dalších let. 

Rodina Kneslova.

Vzpomínka
„Každá hvězda na nebi je člověk, který byl natolik milován, že byl zapsán na 

měsíční oblohu, aby mohl žít věčně.“ 
Život, tatínku, s Tebou byl krásný, měl jsi nás všechny tolik rád…
Dne 5. srpna 2024 by se dožil 69 let náš milovaný tatínek, manžel, 

dědeček, úžasný pan 
JIŘÍ HERMAN

S láskou a úctou vzpomínají manželka Draha, děti Renata, Jirka, 
Marcela s rodinami a veškeré příbuzenstvo. 

HLEDÁME NOVÉHO KOLEGU ČI 
KOLEGYNI NA POZICI FYZIOTERAPEUTA
Náplň práce: poskytování zdravotní péče dětem ve věku 
od 1 do 10 let (vstupní a kontrolní vyšetření, vypracování 
RHB plánů, individuální LTV včetně fyzikální terapie a LTV 
na přístrojích, metoda TheraSuit)
Požadujeme: odbornou způsobilost k  výkonu povolání 
fyzioterapeuta podle z. č.96/2004 Sb., jedince s empatií, 
kladným vztahem k dětem, spolehlivost a trestní bezúhon-
nost, schopnost týmové práce
Nabízíme: náborový příspěvek, 6 týdnů dovolené + 4 dny 
Sick days, další benefity z FKSP, stravování, možnost i zkrá-
ceného úvazku, místo vhodné i pro absolventy

Bližší informace:
lila@lila.cz, tel.: 601 392 785, 544 240 032

LILA Domov pro postižené děti 
Otnice, příspěvková organizace
B. Němcové 151, 683 54 Otnice



138/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Opustili nás
Tomáš Klement (92 let)	 19. 7.
Brigita Budíková (69 let)	 23. 7.
Olga Pruchová (73 let)	 2. 8.
Milada Gotvaldová (76 let)	 13. 8.
Františka Rozsypalová (85 let)	 15. 8.
Alena Florianová (94 let)	 22. 8.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Dny plynou jak tiché řeky proud. Jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.
Dne 7. září 2024 uplyne 9 let, kdy nás navždy bez slůvka rozloučení 

opustil manžel, tatínek a bratr, pan

JIŘÍ ŠMÍD
Děkuji všem, kteří vzpomenou se mnou. Sestra Helena s rodinou.

Vzpomínka
Jen kytičku květů a lásky na hrob můžeme dát a pokojný, věčný spánek Ti přát.
Dne 5. září 2024 uplynou 4 roky, co nás navždy opustila maminka,  

babička a prababička, paní

KVĚTOSLAVA ŠMÍDOVÁ
Stále vzpomíná dcera Helena s rodinou.

Vzpomínka
Dne 18. září 2024 to budou dva roky, co nás navždy opustil  

náš syn a bratr, pan

JAN PEŠICA
S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije – neumírá.

Dne 16. srpna 2024 uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás opustila 
maminka, babička a prababička, paní

KARLA HRBÁČKOVÁ
S láskou vzpomíná dcera Jana s rodinou.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 13. srpna 2024 by se dožil 90 let pan

ANTONÍN VRÁNA
Dne 30. listopadu 2024 uplyne 10 let, co nás opustil.
Stále vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Vzpomínka
Dne 12. srpna 2024 uplynulo 20 let, kdy nás opustila 

naše babička, paní

ALŽBĚTA ROTREKLOVÁ
S láskou vzpomínají vnučka Dana, vnuk Pavel s rodinami.

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 26. srpna 2024 uplynulo 14 let, kdy nás opustil pan

VLADISLAV STÁVEK
S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Vzpomínka
Děkujeme za to, že jsi byla, za každý den, který jsi s námi žila.

V srpnu 2024 to budou 2 roky, co nás opustila paní

JARMILA ČERVINKOVÁ z Hodějic
S láskou a úctou vzpomíná manžel Antonín.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 4. září 2024 by se dožil 88 let pan

VLADIMÍR TESAŘ
ze Slavkova u Brna

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ 
či PÁV. Děkuji za nabídku. Tel. 723971027.
SBĚRATEL s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho 
druhu, např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán, stříbro a další starožitnosti . Pla-
tím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! 728 109 626.
SOLIDNÍ rodina vymění hezký zrekonstruo-
vaný byt 2+1 s balkonem a sklepem (54 m2) 
za dům ve Slavkově a okolí s doplatkem. 
Kontakt: 608 390 161.
VE SLAVKOVĚ u Brna nabízím k nájmu 
vybavený pokoj (17 m2), s velkou TV, WIFI, 
balkonem (4,5 m2), spoluužívání WC, kou-
pelny s pračkou a nově vybavenou kuchyní. 
Vhodné pro 1–2 osoby, trvalý pobyt možný! 
Tel.: 603 541 247.
HLEDÁM. 57/180 cm rozvedený klidné po-
vahy hledá ženu, která by ráda prožila něco 
hezkého smysluplného romanticky tajem-
ného, která ještě věří na lásku. Jen vážně. 
Slavkov a blízké okolí. Tel. 601 381 974.
NABÍZÍM vybavený masážní salonek ve 
Slavkově pro spolusdílení vhodný na při-
družené služby dle dohody. marcela.121@
seznam.cz
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Příspěvky do  rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Mějte prosím nejlépe 
přesnou částku. Oznámení lze vyřídit i elektronicky vč. platby na email info@bmtypo.cz.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka

Dne 10. září 2024 vzpomínáme 10 let od úmrtí pana

VÍTĚZSLAVA ZITTERBARTA

S úctou a láskou vzpomíná 
Iva s rodinou a Víťa s rodinou.

Vzpomínka
Roky utekly jako voda, zdá se to být jako dnes.  

Stále nám zní ta bolestná slova, že jsi odešel a nevrátíš se zpět.
Dne 8. srpna 2024 by oslavil 75. narozeniny pan

VLASTISLAV NOVÁK
S láskou vzpomínají manželka, dcery a syn s rodinami, švagr a sestra s rodinou.

Vzpomínka
Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy dobré srdce. Očima se již nepodíváš, 

teď klidným spánkem odpočíváš.
Dne 29. srpna 2024 vzpomínáme 26. výročí úmrtí pana

ZDEŇKA ČERMÁKA
Vzpomínají manželka Hana, synové Zdeněk, Radek a Petr s rodinami.

Vzpomínka
Dne 11. září 2024 uplyne 10 let, kdy nás opustila

naše dcera, maminka a babička, paní

EVA ŠŤASTNÁ
S láskou vzpomíná maminka a synové Martin, Libor a Tomáš 

s rodinami a přítel Jara.

Vzpomínka

Dne 27. srpna 2024 vzpomínáme 15. výročí, kdy nás navždy opustil
náš milovaný syn, bratr a strýc, pan

LUBOMÍR KNÉSL

S láskou vzpomínají rodiče, sestra a bratr s rodinou.

Vzpomínka
Je tomu již 6 let, co nás opustil 31. srpna 2018 pan 

STANISLAV KŘIVÁNEK
ze Slavkova u Brna

Děkujeme všem za vzpomínku!
Za rodinu Křivánkovu bratr Ivan.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije – neumírá.

Dne 12. září 2024 by se dožil 70 let pan 

ZDENĚK ZAVADIL
Vzpomínají syn, dcera a bratr s rodinami  

a rodina Zavadilova a Janouškova.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 30. srpna 2024 uplynulo 20 let, kdy nás navždy opustil pan

BOHUMIL FRANK
Děkujeme za tichou vzpomínku.

+420 775 249 124
stastna@shreality.cz
www.shreality.cz

Lucie Eva Šťastná
„ODBORNOST A PÉČE – 

REALITNÍ SLUŽBY S LIDSKÝM PŘÍSTUPEM“

UKÁZKOVÉ LEKCE
4. a 9. září 2024
od 17 hodin v Montyplus, z. s.

Úzká 799, Slavkov u Brna
info: www.helendoron.cz/slavkov-u-brna

Tel.: 775 637 400

Koncert duchovní hudby
Brněnský ekumenický sbor a  komorní 

orchestr barokních nástrojů uvedou díla ba-
rokních a renesančních skladatelů v neděli 
6. října 2024 v  17 hodin v Husově sboru 
v Kobeřicích u Brna. 
Brněnský ekumenický sbor sdružuje 

zpěváky z  různých křesťanských církví 
a je zaměřen zejména na interpretaci rene-
sanční a barokní duchovní vokální tvorby. 
Usiluje o dobovou interpretaci i v tom smy-
slu, že vrací duchovní skladby do prostře-
dí, do  kterého byly původně určeny, totiž 
do křesťanské bohoslužby.
U příležitosti koncertu bude instalována 

výstava obrazů farářky Církve českoslo-
venské husitské Dany Konečné z Nížkovic. 

Iveta Hušková, farářka CČSH

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie, osobnosti, příroda
• Smuteční oznámení



PRONÁJEM PROSTORNÉHO NOVĚ 
ZREKONSTRUOVANÉHO BYTU

2+1
20.000 Kč

3+1
24.000 Kč

Vč. energií (el., plyn). Vratná kauce 40.000 Kč.

3+1 (85 m2) nebo 2+1 (65 m2)  
s terasou (12 m2) a parkovacím stáním
Byt se nachází v centru Slavkova u Brna na Koláčkově náměstí.
VYBAVENÍ BYTU: sprchový kout, WC součástí koupelny, 
klimatizace, kuchyňská linka, lednice s mrazákem, varná deska, 
mikrovlnná trouba, pračka, TV, internet. V bytě je dále jídelní stůl 
a židle, rozkládací rohová sedačka, manželská a 2x jednolůžková 
postel vč. matrací, skříň, komoda a malá knihovna.
Byt je volný od 1. 9. 2024, případně od 1. 10. 2024

Tel.: 777 246 428 – majitel bytu
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Vzpomínky na slavkovský cukrovar z období let 
1970–1989
O cukrovaru u příležitosti 150. výročí ote-
vření již ve Slavkovském zpravodaji článek 
vyšel v roce 2022. Týkal se historie výstav-
by, výroby, majitelů, zařízení apod. Nyní 
vám přinášíme zajímavý pohled na život 
zaměstnanců cukrovaru v jeho dvou po-
sleních dekádách. Autorkou je paní Vlasta 
Dostálová, bývalá mzdová účetní.

Cukrovar Slavkov u Brna, závod č. 11, bý-
val jako součást Jihomoravských cukrovarů 
v Uherském Hradišti. Tam bylo podnikové ře-
ditelství, které řídilo své závody. Každý závod 
měl své vedení, ředitele, administrativu a pod-
le zaměření také zaměstnance různých profesí. 
Slavkov byl surovárnou i rafinerií. Celoročně 
zaměstnával asi 200 stálých zaměstnanců, 
kteří byli rozděleni do  jednotlivých úseků 
a  dílen – surovárny, zámečníků, elektrikářů, 
kotelny, dopravy, odbytu, laboratoře, stolár-
ny, řepného oddělení a balírny cukru. Každý 
úsek měl svého vedoucího (mistra), který dle 
potřeby mimo kampaň prováděl se svými lid-
mi různé odborné práce na  technologickém 
zařízení jako přípravu na kampaň. Zpracování 
cukrové řepy bylo prováděno v  období tzv. 
řepné kampaně, která byla zahájena každým 
rokem podle počasí obvykle ke  konci měsí-
ce září a končívala kolem Vánoc nebo v po-
lovině ledna. Na  provoz kampaně byli stálí 
zaměstnanci náležitě proškoleni. Museli znát 
obsluhu složitého strojního zařízení, od  řep-
ných kanálů, kalolisů, varostrojů, chladicích 
věží a různého dalšího zařízení, které s výro-
bou souviselo. Nebylo jednoduché naučit se 
správně uvařit cukr, aby byl náležité kvality. 
Po  dobu kampaně jel závod nepřetržitě 

v trojsměnném provozu. Zaměstnával pro za-
jištění výroby asi 400 brigádníků. Byli to lidé 
z různých koutů republiky od Aše až po Ko-
šice. Důchodci, zaměstnanci ze zemědělství 
a také mnoho lidí po výkonu trestu. I etnické 
složení bylo rozmanité. Brigádníky z okolních 
vesnic svážel na směny autobus a ostatní byli 
ubytováni na  ubytovnách závodu. Ubytovny 
byly vybaveny nábytkem, lednicí, televizí, 
pračkou apod. Na tehdejší dobu velice slušně. 
Také bylo zajištěno na velice dobré úrovni zá-

vodní stravování. Vařil se oběd 
i  večeře. V  provozu byla také 
v  závodě kantýna, která měla 
velký výběr pečiva, nápojů, 
potravin, drogerie apod. Pokud 
provoz kampaně probíhal přes 
vánoční svátky, byla zajištěna 
pro danou směnu „štědrovečerní 
večeře“ a  vánoční balíčky pro 
všechny zaměstnance. Na  kaž-
dém úseku byl i vánoční strome-
ček. Mnozí pracovníci říkávali, 
že je to lepší než doma. Během 
kampaně se někteří stálí zaměstnanci téměř 
ani nepotkali. Nebylo to snadné, vytíženost 
byla veliká. Mnohdy po odpracování vlastní 
směny, když je neměl kdo vystřídat (buď pro 
nemoc nebo lajdáctví), pracovali další směnu. 
Mnohým brigádníkům to bylo úplně jedno. 
Nejednou se stalo, že se jim dopředu vyplatila 
záloha a už je nikdo neviděl. Řešilo se to přes 
policii a různé jiné instituce. Provoz musel bě-
žet, tak nic jiného nezbývalo, že se o to museli 
postarat stálí zaměstnanci. 
Ve  Slavkově se vyráběl cukr prvotřídní 

kvality a  byl určen převážně na  export. Vy-
ráběl se krystal, moučka, hygienické balení 
především pro restaurační provoz a homolky 
pro reprezentaci. Ty byly různých velikostí 
od  malých až po  tříkilové. Byla to zajíma-
vá ruční práce. Protože byl závod rafinerií, 
zpracovával i  surový cukr ze závodů Vyškov 
a Sokolnice. Nacházely se zde i velké cukerní 
sklady. To umožnilo, že provoz balíren cukru 
byl zajištěn po celý rok. Pracovaly zde přede-
vším ženy, které nechodily do  kampaňového 
provozu. Po ukončení kampaně a během roku 
bylo třeba si trochu i  psychicky odpočinout, 
načerpat nové síly a  utužovat kamarádství. 
Tak přišla na  řadu kultura. Jezdívalo se ales-
poň jedenkrát měsíčně do divadla, na estrády 
a různé jiné akce. Zaměstnanci měli možnost 
rekreací v zařízeních ROH v republice i v za-
hraničí. Pořádaly se zájezdy i vícedenní. Ná-
vštěvy hradů, zámků, exkurzí do čokoládoven, 
výroby žvýkaček, skláren a porcelánek. Také 
se jezdilo s dětmi lyžovat. Tyto akce byly pře-
vážně hrazeny z prostředků závodu. Co to bylo 

zážitků, to už jsou dnes jen vzpomínky. Někdy 
to bylo i docela o nervy. Např. když se ztratil 
v Postupimi v NDR jeden pracovník, který ne-
uměl německy ani slovo. Všichni v autobusu 
čekali, mělo se odjíždět na  nocleh a  Luďka 
nebylo. Po  dlouhém usilovném hledání byl 
nalezen, ověšen náhradními díly na  trabanta 
a sděloval, že za vše může policie, poněvadž 
nerozuměla česky. Na usmířenou musel koupit 
láhev alkoholu pro řidiče autobusu a  druhou 
pro ostatní účastníky zájezdu. Také probíhaly 
tzv. soudružské návštěvy nemocných. Kulturní 
komise pracovala velice dobře. Vždy se koupil 
nějaký dárek, nikdy se nešlo s prázdnou. Ne-
mocného to potěšilo, že je o něj zájem, dově-
děl se, co je nového na  pracovišti apod. Byl 
to správný lidský přístup. I  pro takové dění 
měl ředitel závodu pochopení. Byl empatický, 
vždy měl pochopení, když někoho postihla ně-
jaká nepředvídaná rodinná událost. Pokud byl 
požádán, vždy uměl podat pomocnou ruku, za-
řídil vše tak, aby to bylo pro všechny snesitel-
nější. Samozřejmě, měl také své dny, kdy do-
vedl člověka pěkně seřvat. Pokud se ukázalo, 
že chyboval, dovedl přijít a náležitě se omluvit 
i tomu nejobyčejnějšímu člověku. Škoda, že se 
provoz cukrovaru ve Slavkově ukončil. Byl to 
asi zvláštní osud a to nejenom tohoto závodu, 
ale jihomoravských cukrovarů celkově. Koli-
krát jsme si slibovali až budeme v důchodě, že 
se budeme vídat na kampaních. 
Pak přišel rok 1989, začala kampaň jako 

obvykle a najednou, ještě než začala revoluce, 
se provoz zastavil, a to na „trvalo“. Tehdy ni-
koho z nás nenapadlo, že je vlastně definitivní 
konec. Ustala výroba našeho „bílého zlata“ 
a  pro mnohé zaměstnance také úplný konec 
pracovního, mnohdy celoživotního proce-
su. Někteří odešli do  předčasných důchodů 
a  mladší si hledali nové zaměstnání. Jenže, 
život šel dál, mnohé se změnilo, ale kama-
rádství cukrovarníků pokračovalo. Každý 
rok jsme se scházeli až do doby „covidové“. 
Byli jsme rádi, že se vidíme, zavzpomínali 
na staré časy, uctili pietou památku těch, kteří 
už mezi námi chyběli. A čas stále neúprosně 
utíká. V  současné době na  místě cukrovaru 
stojí obchodní dům Lidl a  jen cukrovarnic-
ký komín se vypíná do výšky, jako by hlásal 
do dálky, co se na těchto místech v dřívějších 
časech odehrávalo. Škoda, že nemůže podat 
svědectví. „Byly to krásné časy!“ Za vše, co 
předchozí generace pro společnost vykonaly, 
za  těžkou obětavou práci, velké díky všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem na práci v cuk-
rovaru podíleli. � Vlasta Dostálová

Sraz cukrovarníků v r. 1995 ve vinárně u Edy. Zadní řada zleva: Spáčilová Vítězslava, Häringová Anna, Vinklárková 
Ludmila, Cenková Božena, Mazalová Dobromila, Tesák Václav, Kotolanová Jitka, Hadrabová Ludmila, Kolesová 
Ludmila, Zachovalová Danuše, Odehnal Ota, Dvořáčková Božena, Dostálová Vlasta, Kolár Jaroslav, Plevová Zdenka, 
Černá Jiřina, Hošková Marie, ? Josef, Syslová Alena, Marek Ivan, Pavlík Josef. Prostřední řada: Kohoutek Ladislav, 
Hložková Anna, Rozsypalová Marie, ?, Sedláková Marie, Drápalová Dagmar, Kučerová Marie, Stanislav Rudolf, ?, 
Zvonek Milan, Auda Ladislav. Spodní řada: Zemanová Marie, Slezák Milan, Kovář Jaroslav.

Exkurze v pražské čokoládovně Orion • Foto: 2x archiv autorky
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Slavkovská atletika na výsluní
Mistrovství světa se slavkovskou 
účastí!
V České republice se letos našlo pět koula-

řů, kteří splnili limit pro účast na Mistrovství 
světa juniorů v Limě. Místa ve startovních lis-
tinách jsou však v každé disciplíně pro každou 
zemi nejvýše dvě. Kvalifikační limit splnili 
i  dva slavkovští atleti – Marek Hrubý a  Jan 
Fiala. Kvalifikace se uzavřela o  posledním 
červencovém víkendu. Na prvních dvou mís-
tech, která zajišťovala letenky do  Peru, byli 
Štěpán Resl z Jičína a Honza Fiala z Atletiky 
Slavkov. Jejich závod je na programu 27. 8.

Marek skončil na  třetím místě jako první 
nepostupující, ovšem téměř okamžitě zaměřil 
svou pozornost na další cíl. V tréninku opustil 
juniorské náčiní a podnikl první úspěšné kro-
ky s  koulí o  hmotnosti 7,26 kg. Na  prvních 
mužských závodech zapsal osobní rekord 
15,43 m. Tímto výkonem se s přehledem kva-
lifikoval na Mistrovství ČR do  22 let, které 
hostí 24. a 25. 8. Jablonec na Nisou.

Olympijští finalisté ml. žactva
Jednou za  dva roky se v  ČR koná Letní 

olympiáda dětí a mládeže – vrcholná přehlíd-
ka těch nejlepších sportovkyň a sportovců žá-
kovských kategorií z  jednotlivých krajů ČR. 
Právě z těchto mladých dívek a kluků to svou 
pílí a  tréninkovou dřinou někteří dotáhnou až 
do  reprezentačních výběrů pro „velké“ olym-
pijské hry. V atletice mohlo v 6 individuálních 
disciplínách startovat za  každý kraj pouze 6 
dívek a 6 kluků, tzn. že do výběru kraje se do-
stali pouze ti nejlepší. O  to větší radost jsme 
měli z toho, že slavkovský atletický klub měl 
poprvé hned dva zástupce mladšího žactva – 
Adélu Procházkovou a Antonína Kočvaru, oba 
excelentní sprintery na 60 m. Adéla i Tonda si 
v rozbězích zlepšili své osobní rekordy: Adéla 
– 8,11 s (nový oddílový rekord) a Tonda – 7,82 
s. Oba následně prošli přes semifinále až do fi-
nálových bojů osmi nejlepších. Adéla ve finále 
doběhla na 5. místě, Tonda na 6. Oba dva skvě-
le zvládli prostředí vrcholných závodů a  per-
fektní výsledky zpečetili společným během 
v rámci smíšené štafety na 4x 60 m (5. místo).
Kromě Olympiády dětí a mládeže se kon-

cem června konaly i další prestižní závody ml. 
žactva, ve kterých excelovali slavkovští atleti:
• �Viktor Poláček – vítěz Brněnské laťky v ka-
tegorii ml. žáků výkonem 153 cm (nový od-
dílový rekord).

• �Antonín Kočvara – mistr Moravy a Slezska 
v pětiboji (2 243 bodů).
• �Emilly Holková – 12. místo na Mistrovství 
Moravy a Slezska v pětiboji (2039 bodů).

Premiérová sezóna družstev 
dospělých
Slavkovská atletika letos poprvé nakoukla 

do soutěže družstev dospělých. V 2. lize se ko-
nala 4 základní kola, jejichž poslední dějství 
hostilo 18. 8. Znojmo. V družstvu mužů skvě-
le debutovali juniorští vrhači Marek Hrubý 
a  Honza Fiala, kterým výborně sekundovali 
skokani Arnošt Urban, Antonín Havrda a Ma-
tyáš Míča. Výsledek v podobě čtvrtého místa 
je zásluhou právě této pětice výtečných atletů. 
V celkovém součtu všech 4 základních kol se 
Slavkov umístil na 7. místě, které mu i pro pří-
ští sezónu zaručuje druholigovou příslušnost.
Družstvo žen by potřebovalo ještě jeden až 

dva roky, aby mohlo naplno ukázat kvality 
slavkovské atletiky a  výsledkově držet krok 
s týmem mužů. Nízká účast, která se opírala 
především o dívky z řad žákovských katego-
rií, nemohla konkurovat etablovaným jihomo-
ravským týmům. Celkové deváté místo ženám 
aktuálně nezaručuje účinkování v 2. lize pro 
příští rok. Situace kolem soutěže družstev je 
však poměrně živá a naděje umírá až poslední.

Trenéři atletiky

Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• �pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• �asistent/ka vedoucího logistiky
• laborant/ka
• �produktový specialista/produktová 

specialistka
• �dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě
• �dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě – 

DPP; 4,5 hod/den
• skladník/skladnice
• uklízeč/ka – DPP

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Palackého nám. 89 | Panský dům | 1. patro
Telefon: 602 677 174

vždy 9:00 - 11:00

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních 

údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů

do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek

z fondu prevence 
» informace o smluvních 

zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - 

rehabilitační péči
» možnost uzavřít

cestovní pojištění

Služby mobilního pracoviště:

3.9. I    1.10. I    5.11. I    3.12.    
Slavkov u Brna

Přihlaste se
k nám

Jan Fiala před odletem do Peru • Foto: archiv AS
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Rady do zahrady – září
Pranostika: Na  svatého Václava babí léto 

nastává.

Ovoce na uskladnění
Letní odrůdy jsou pěstovány k přímé spo-

třebě a  nelze je dlouhodobě skladovat. Pro 
uskladnění nejdříve sklízíme vyzrálé pod-
zimní odrůdy a  potom až zimní, což bývá 
obvykle v  první polovině října. Ovoce sklí-
zíme za suchého počasí po opadnutí rosy. Při 
česání za  deště se ovoce snadno kazí a  sni-
žuje se jeho trvanlivost. Již při sklizni ovoce 
třídíme a pro uskladnění vybíráme jen plody 
dostatečně vyzrálé, zdravé, nepoškozené 
a  neotlačené. Ovoce před skladováním neo-
mýváme. Plody s menšími vadami, napadené 
strupovitostí, sklovitostí, hořkou pihovitostí 
a sazovitostí, plody malé a spadané odvezeme 
do moštárny, kde si z nich necháme vylisovat 
lahodný mošt. 

Ve  skladovacích prostorech s  cirkulací 
vzduchu ovoce ukládáme do vzdušných pře-
pravek. Pro jablka je vhodná skladovací tep-
lota 1–5 °C, pro hrušky 1–4 °C. Teplota nad 
6°C urychluje zrání a  podporuje vznik hni-
lobných procesů. Sušší vzduch pod 80 % pak 
vyvolává scvrkávání plodů. Jablka a  hrušky 
by se neměly skladovat s  cibulí, česnekem 
a bramborami, protože rychle přejímají jejich 
pachy. Během skladování často kontrolujeme 
uskladněné ovoce. Pokud objevíme nahni-
lé kusy, ihned je odstraníme, aby se hniloba 
a plísně dále nešířily. Nejprve vyskladňujeme 
konzumně dozrávající odrůdy. Zatím tvrdé 
zimní odrůdy, které jsme uskladnili v  zad-
ní části skladovacích prostor, ponecháme až 
konzumně vyzrají.
Podrobné informace o  naší organizaci, 

moštování a výstavě ovoce najdete na www.
zahradkari.cz/zo/slavkovubrna.

Provoz moštárny
bude zahájen 31.  8. 2024, veškeré informa-
ce jsou na  stránkách ZO v  sekci Moštárna. 
Objednání na mobil 799 529 811 vždy od 18 
do 20 hodin.

Výstava ovoce a zeleniny
s  ústředním tématem Podzim v  sadu bude 
ve  dnech 21. a 22. září 2024 v  zámeckých 
konírnách. Příjem exponátů ve  čtvrtek 19. 
září odpoledne na místě. Uvítáme nejen vaše 

krásné výpěstky, ale též vzorky plodů poško-
zených, aby bylo vidět, co příroda také dává 
a jak se bránit. Samozřejmostí je bohatá tom-
bola, prodej moštů, povidel ovoce, burčáku, 
včelích produktů. Kavárna v sadu pro vás při-
praví zajímavé speciality.
Na návštěvu vás zvou vystavovatelé a po-

řadatelé.
Bohatou úrodu a  radost ze zahrady přejí 

zahrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.
� Vladimír Luža

Uskladněná jablka • Foto: archiv autora

Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

• �kompletní vedení účetnictví 
a daňové evidence

• �zpracování mezd
• �zpracování daňových přiznání 

a přehledů pro zdravotní pojišťovny 
a správu sociálního zabezpečení

Marek Spáčal, jednatel
Tel.: 739 208 905 • Husova 56 • Slavkov u Brna

ENTERPRISE
CONSULTING, s. r. o.
nabízí tyto služby:

Kontakt:

Umí
spolužák líp
anglicky?

PŘIHLÁŠKY NA WWW.JAZYKY-BUCOVICE.CZ

Pojď to změnit!

Připoj se k naší jazykové komunitě.

Umí
spolužák líp
anglicky?

PŘIHLÁŠKY NA WWW.JAZYKY-BUCOVICE.CZ

Pojď to změnit!

Připoj se k naší jazykové komunitě.

VÝROBA RAZÍTEK
Razítka tradiční, kulatá,  
datumovky, razítka velkých  
rozměrů atd. 

BM typo, s.r.o.
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna
mobil: 604 706 900
e-mail: info@bmtypo.cz
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Měníme název, mění se škola
Naše škola vznikla před 119 lety jako Zem-

ská odborná hospodářská škola. V  průběhu 
let se název měnil tak, jak se měnilo oborové 
zaměření školy. Na začátku 90. let procháze-
lo české školství optimalizací, která vyústila 
ve spojování středních škol. Od roku 1994 to 
byla Integrovaná střední škola, neboť postup-
ně k ní byly připojeny dvě školy: Integrovaná 
střední škola managementu a služeb ve Slav-
kově u Brna a Střední odborné učiliště strojí-
renské Rousínov. Tímto spojováním vznikaly 
tzv. integrované školy. V našem případě ješ-
tě v  roce 2009 byla připojena (integrována) 
Střední odborná škol a Střední odborné učiliš-
tě nábytkářské Rousínov.  
V této době se již změnil obsah slova inte-

grovaná a tomuto slovu již vzdělávání na naší 
škole neodpovídá. Při naší dlouhodobé spo-
lupráci se zahraničními školami nám pomá-
há název Austerlitz, který je ve  světě velmi 
známý, proto jsme přistoupili k  novému ná-
zvu školy: Střední škola Slavkov – Austerlitz, 
příspěvková organizace a tento název symbo-
licky poneseme od 1. září 2024. Nic není tak 
jednoduché, jak vypadá, změna se promítne 
do loga, propagačních materiálů školy, webu, 
sociálních sítí…, ale u nás se práce nebojíme 

a vše bereme jako výzvu, kterou chceme spl-
nit. Naše „prababička“ si to zaslouží, protože 
si vede velmi dobře v konkurenci jiných od-
borných škol a naši studenti přiváží z republi-
kových prestižních soutěží velmi dobrá umís-
tění, např. ve  školním roce 2023–2024 jsme 
v  kuchařských, barmanských, číšnických, 
cukrářských, truhlářských a odborných soutě-
žích automechaniků dosáhli na tato umístění: 
Český kapr 1. místo, Czech Carving Cup Pra-
ha – 1. místo, Gastro Hradec – carving kom-
pozice 3. místo, Gastro junior Bidfood Cup – 
2. místo v ČR, Gastro Krásno Cup – 1. místo, 
Gastro Krásno Cup Přerov 2. místo, Slivcup 
Zlín 2024 – 2. místo, Austerlitz Gastroform 
Cup 2024 1. a 2. místo, Cukrář Junior Bidfoot 
Cup 2024 – 5. místo v ČR, Gastro Kroměříž 
2024 – 2. místo, Mistrovství ČR truhlář regio-
nální kolo – 1. a 3. místo, MČR Truhlář finále 
– 3. místo, Soutěž FabLab – 1. místo, Auto-
mobileum krajské kolo 1. a  2. místo, Auto­
opravář junior ČR 2024 – 11. místo. Jako další 
velký úspěch pokládáme účast na IKA Culina-
ry Olympics Stuttgart 2024 – v carvingu naše 
reprezentantka stanula v  bronzovém pásmu 
a náš student byl členem ukrajinského senior­
ského týmu. Zkušenosti získáváme všichni, 

vedení, učitelé i  žáci, ať již na  odborných 
seminářích, účastí na  dalších soutěžích, ak-
cích, prezentacích školy, spoluprací s partnery 
a zástupci smluvních pracovišť. Naše truhláře 
dlouhodobě podporuje Dřevodílo Rousínov 
prospěchovými stipendii. Velmi si cením toho, 
že odborní učitelé i studenti všech oborů jsou 
aktivní i v získávání zkušeností v  rámci pro-
jektu Erasmus+ (akreditovaného na  pět let) 
ve  Florencii, Římě, Malaze, Valencii a  nově 
v Alicante. Díky spolupráci a podpoře našeho 
zřizovatele JMK uskutečňujeme bilaterární 
výměny studentů se školou v Daruvaru, Nitře, 
Bratislavě, Florencii, Kalwarii a Šoproni.
Velkým obohacením výuky je pro učitele 

i  studenty vždy návštěva odborníka z  praxe 
– Josefa Maršálka, Luďka Procházky, Míši 
Landové, Pavla Fejka, Kristýny Vašíčkové, 
Ondry Pavlince a jeho Ovčích dobrot, pekařů 
z Chleba Brno, ze Slovenska přijíždí Ketrin 
Zeta, Lucia Piterka, Ján Duda a  Pierre Cé-
dricke Klimeczek a naopak velkou zkušeností 
i zážitkem byly stáže našich odborníků i žáků 
u  Ondry Slaniny, Radka Kašpárka, Martina 
Svatka a michelinského kuchaře Agnelo Sa-
batelliho. 
Neobsáhla jsem všechno, čím si škola, za-

městnanci i žáci za celý školní rok prošli, ale 
vězte, že by tento článek obsáhl možná celý 
zpravodaj, to nechci. Všem zaměstnancům 
tímto děkuji za celoroční spolupráci ve škol-
ní roce 2023–2024 a přeji naší škole, aby se 
nám pod novým názvem dařilo tak, jak dopo-
sud a šířili jsme dobré jméno školy, Slavkova 
u Brna, Jihomoravského kraje i ČR. Jsme to-
tiž zavázáni předcházejícím generacím a my ji 
chceme stále posouvat dál.
Vynikající je spolupráce s česko-americkou 

televizí Czech-American TV, která se již dvacet 
let věnuje prezentaci České republiky v USA, 
Kanadě, Austrálii, Anglii prostřednictvím te-
levize a internetu. U nás natáčíme regionální  
gastronomické speciality, propagujeme místa 
jižní Moravy a zakladatel John Honner při kaž­
doroční návštěvě obohatí výuku zajímavými 
přednáškami. Více informací o Czech-Ameri-
can TV naleznete na  www.catvusa.com.
Všechny informace najdete na našem webu: 

www.stredni-slavkov.cz, aktuální dění na so-
ciálních sítích – Facebooku a Instagramu. 
Tak a už je tu nový školní rok 2024–2025 

a přeji všem zaměstnancům, ať všechny dny, 
které nás čekají, zvládneme společně a úspěš-
ně.� Vladislava Kulhánková, ředitelka školy

Střední škola Slavkov – Austerlitz� www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Původní budova kláštera, dnes domov mládeže SŠ, rok 1932 • Foto: 2x archiv BM typo

Budova Zemské odborné hospodářské školy z roku 1906

Nové logo a jeho užití
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2. Letní fotbalový kemp 2024
Městský fotbalový stadion patřil první srp-

nový týden těm nejmladším fotbalistům. Pro-
běhl zde 2. Letní fotbalový kemp SK Slavkov 
u  Brna. Celkem 49 dětí ročníku 2012–2016 
a  7 trenérů si užilo za  krásného slunečného 
počasí spoustu zábavy, fotbalových tréninků, 
kondiční přípravu, funkční cvičení, doved-

nostní soutěže na  beachvolejbalových kur-
tech. Velké poděkování patří správcům a ve-
dení areálu, všem trenérům, rodičům a hlavně 
samotným dětem, za  týden plný smíchu, zá-
žitků a disciplíny.
Těšíme se na další ročník.

Filip Chlup, trenér a organizátor

Sportovní klub CHB GYM Slavkov u Brna vstupuje 
do podzimní sezóny
Letní prázdniny jsou téměř u konce a to je ta 

pravá chvíle přemýšlet o výběru sportovního 
zájmového kroužku pro vaše dítě. Sportovní 
klub CHB GYM sídlící na Palackého náměstí 
ve Slavkově u Brna vám tuto možnost nabízí. 
V našem klubu se věnujeme výuce bojového 
sportu se zaměřením na  disciplíny Kickbox 
a Muaythai. Nabízíme vám jedinečnou mož-
nost rozvíjet u vašeho dítěte vlastnosti, které 
bude potřebovat po celou dobu svého života, 
a to až do pozdní dospělosti. Součástí výuky 
Muaythai je kromě rozvoje silné fyzické odol-
nosti také budování bojového ducha, charak-
teru a sportovní psychologie zejména. V CHB 
GYM není prostor pro faleš, nečestnost, vy-
hýbání se řešení problémů a  krizových situ-
ací! Naše žáky učíme stavět se k  problému 
čelem a především je řešit, a to jak v aréně cti, 
tak i v osobním životě. 
To vše vám nabízíme kompletně! Protože 

právě to je nedílnou součástí výuky naší ško-

ly CHB GYM. Pro úplnost vás nechám na-
hlédnout do dílny našich fighters. Představím 
vám například našeho žáka Martina „Vajgla“ 
Lučného, který je typickým zápasníkem naší 
Muaythai školy CHB GYM. Martin začínal 

v  tréninku v našem klubu již v devíti letech 
a  dnes je součástí sportovního soustředění 
české státní reprezentace Muaythai. Pokud 
mám charakterizovat Martina Lučného, mohu 
jen s hrdostí potvrdit, že jsme v naší dílně vy-
tesali opravdu tvrdého a odolného válečníka, 
který má pro CHB GYM typickou povahu pit-
bula. To vše jsou vlastnosti, které vaše dítě ni-
kde jinde tak snadno nezíská, ani si je za žád-
né peníze nikde nekoupí. Každý žák si musí 
tyto charakteristiky sám vybudovat léty tvrdé 
dřiny v tréninku, a hlavně i zasloužit. A právě 
v tom je naše škola jedinečná.
Zápisy do školy Kickboxu a Muaythai za-

hajujeme dne 2. září od 17 hodin ve sportov-
ním klubu CHB GYM na Palackého náměstí 
126. Přihlásit se můžete po celou dobu měsíce 
září. Všichni zájemci o výuku v našem spor-
tovním klubu CHB GYM jsou co nejsrdečněji 
vítáni!� Bohuslav Chudáček,  
� předseda sportovního klubu a hlavní trenér

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Mi-

nulá výprava po stopě pokladu sv. Maura se 
vydařila. Ačkoliv jsme zmokli každý den, 
přesto jsme si užili parádní poježdění. Ať zpy-
tuje svědomí, kdo na výpravě nebyl. Poznali 
jsme nová místa, kde bylo fajn a kam se bude-
me rádi vracet, například na vřídelní kolonádu 
v Karlových Varech.
V  době, kdy v  předstihu píšu tento pří-

spěvek, jsme opět sbaleni na  cestu. V  pátek 
23.  8.  2024 odjíždíme na  tři dny do Polska, 
do  oblasti Slezských a  Živeckých Beskyd. 
Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego je 
jedna z nejoblíbenějších motocyklových des-
tinací. Míříme do kraje plného památek, kra-
je velkých duchovních tradic a  historických 
církevních staveb. Navštívíme rodiště Jana 
Pavla II. ve Wadowicích, výcvikové středis-
ko olympionika a  téměř polského národního 
hrdiny, skokana na  lyžích Adama Malyše 

ve  Wisle, přečerpávací elektrárnu a  mnoho 
jiného. Krom toho se těšíme na krásná jezera, 
nádherné hory a  silnice zdejšího kraje, které 
zřejmě navrhli speciálně pro motocykly. 
Cestou tam se zastavíme v  kroměřížské 

Květné zahradě, v  Hodslavicích v  rodném 
domku Františka Palackého, na  Starých 
Hamrech u pomníku literární postavy básníka 
Petra Bezruče, Maryčky Magdónové, v rodiš-
ti herce Jozefa Krónera a jinde. 
Na  zpáteční cestě zabrousíme na  Sloven-

sko, navštívíme Malou Fatru, Jánošíkův kraj, 
Rajeckou dolinu, Manínskou a  Kostoleckou 
tiesňavu. Prohlédneme si odvážně navrženou 
výškovou budovu v Považskej Bystrici a lido-
vé stavby v Súlovských horách. Projdeme se 
nově opravenou kolonádou v Luhačovicích. 
Na 7. 9. je připraven přejezd přes sedlo Bí-

lých Karpat přes Pezinskou Babu. Jednodenní 
výlet si zpestříme připomínkou historie Šaští-

na a  Plaveckého hradu. Ze sedla motocyklu 
si prohlédneme Bratislavské mrakodrapy, 
postavené v posledních desetiletích na břehu 
Dunaje, Děvínský hrad na  soutoku Duna-
je a  Moravy a  zastavíme se u  automobilky 
Volkswagen v  Devínskej vsi. Údolím řeky 
Moravy se propleteme až k  bobřím hrázím 
na Dyji a prozkoumáme konstrukci litinové-
ho skleníku lednického zámku. Cestou domů 
zbude už jen zastávka u  tvrze v  Bošovicích 
a posledním navštíveným objektem bude hal-
štatská mohyla u Šaratic.
Přátelé, nejlíp uděláte, pokud budete ces-

tovat s námi, a můžete se těšit ze společných 
zážitků v sedle. Sledujte tedy webové odkazy 
níže v  textu nebo vývěsku Motoklubu Aus-
terlitz. Více se dozvíte prostřednictvím www.
slavkovak.cz, www.motoklubausterlitz.cz 
nebo na naší vývěsce naproti kostela u vcho-
du do Svojsíkova parku. � Vlastik Jelínek

Foto: archiv autora

Účastníci fotbalového kempu • Foto: 2x archiv autora
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Sebeobrana Krav Maga Seal System 
Květen byl opět ve znamení tradičních se-

minářů s  názvem BootcampKids a  Meziná-
rodní Bootcamp. Dětského Bootcampu, který 
se konal 18. 5. 2024 ve Slavkově u Brna, se 
zúčastnilo přes 170 žáků z našich oddílů. Děti 
měly různé stanoviště na území Slavkova. Vy-
zkoušely si různé sebeobranné techniky beze 
zbraní, ale i  obranu proti noži, pistoli, dále 
různé hry, překážky, ale hlavně tvořily úžas-
ný tým. Velké díky patří také rodičům, kteří 
vedou děti touto cestou. Neváhejte a stáhněte 
si přihlášku z našich stránek www.kravmaga-

seal.com a přijďte v září k zápisu. Sebeobrana 
je pro všechny věkové skupiny. Dne 25. 5. 
2024 proběhl jedenáctý ročník mezinárodního 
semináře International Bootcamp, kterého se 
zúčastnilo přes 80 žáků z pěti zemí. 
První ročník mezinárodního turnaje 

v  KMSS Kids ve  Slavkově u  Brna proběhl 
15. 6. 2024 za přítomnosti 80 dětí-závodníků, 
Senseiu, Senpaiua instruktorů. Hlavní porota 
byla z ČR – Kancho Petr Hlaváč, Sensei Fran-
tišek Mejzlík, USA Hanshi Nick Braaksma 
a Rumunska/Slovenska Kancho Iosif Juras.
Neuvěřitelná atmosféra, úžasní bojovníci 

a rodiče, příbuzní a kamarádi, kteří fandí snad 
doteď. Děkuji za  pomoc všem instruktorům 
a věřím, že další ročník bude ještě lepší. 
Další událostí byl druhý mezinárodní turnaj 

v Krav MagaSeal System v St. Cloud v USA 

na Floridě, kterého se zúčastnilo přes 70 žáků 
ve věku od 3 do 60 let. Sensei Nick Braaksma 
uspořádal opět úžasný turnaj.
Další seminář proběhl v St. Cloud/Florida 

pro žáky JiuJitsua Nassau-Bahamy, a  to vše 
pod vedením našeho hlavního instruktora 
Kancho Petra Hlaváče a Sensei Kristýny. 
Oddíly sebeobrany Krav Maga jsou určené 

pro kluky i holky. Zásadou je, aby se každý 
naučil adekvátně reagovat na verbální i never-
bální útok, obranu proti jednomu i více útoč-
níkům se zbraní i  beze zbraně. Neučíme co 
chcete, ale to, co vám pomůže k ochraně vaší 
a  vašich blízkých. Sebeobrana Krav Maga 
Seal System je s prvky karate, jiujutsu, juda, 
sebeobrana proti zbraním jako je nůž, pistole, 
ale i používání sebeobranných pomůcek. 

Instruktoři KMSS

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	 7. 9.	 15.30	 51. slavkovská pípa, běžecký závod, Hostinec na Špitálce	 Slavkovská pípa
	 12. 9.	 19.30	 Kurz lidových tanců – tance ze Slavkovska, SC Bonaparte	 Kurzy lidových tanců
	 21. 9.	 9-17	 Václavský jarmark, zámecký park	 ZS-A
	21. a 22. 9.	 9-17	 Oblastní výstava ovoce a zeleniny: Podzim v sadu, Zámecké konírny	 ZO ČZS Slavkov
	 21. 9.	 9.30	 Prohlídky zámeckých depozitářů, zámek	 ZS-A
	 22. 9.	 10	 Štístko a Poupěnka, SC Bonaparte	 MÚ
	 26. 9.	 19	 Úsměvy Jaromíra Hanzlíka, SC Bonaparte	 MÚ
	27.-29. 9.	 15	 Slavkov ČokoFest, zámek	 ZS-A

Výstavy na zámku
do 1. 12. 2024		  Armáda do kapsy II, výstava, zámek, OK galerie	 ZS-A
	5.-30. 9. 2024		  Výstava obrazů Ivy Hüttnerové, zámek	 ZS-A

Kalendář akcí – září 2024

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Zvýhodněná nabídka 
výrobků Husqvarna, podzim 2024

VÝJIMEČNÝMI SLEVAMI !

Oslavte s námi výročí 65 let
od představení první pily Husqvarna

1959

Využijte
této příležitosti 

a pořiďte si
některou z pil

s výjimečnou slevou 
nebo hodnotným 

bonusem.

Naskenujte QR kód 
a zjistěte více
o podzimní akci 
HUSQVARNA

Navštivte naši prodejnu:

Akce platí od 21. 8. do 13. 11. 2024. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. Copyright © 2024 Husqvarna AB (publ). Všechna práva vyhrazena.
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51. ročník Slavkovské 
pípy – tradice pokračuje
I  letos se uskuteční běh o Slavkovskou 

pípu první zářijovou sobotu s  datem 7. 
září 2024. Start je v 16.10 hod. u Hostince 
na  Špitálce. Registraci je možno provést 
www.slavkovskapipa.cz/registrace/� PK

Bootcamp Kids • Foto: archiv autora
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Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, 602 758 367
Otevřeno: Po–Pá 8–17 h., So 8–11 h. www.rumpova.cz



Nabízíme k prodeji nebo pronájmu 
komerční prostory na autobusovém 
nádraží ve Slavkově u Brna o výměře 
200 m2. Prostory jsou rozděleny 
a řádně zkolaudovány na bistro 
a restauraci.

Tyto provozy jsou na sobě nezávislé 
a je možné je jednotlivě upravit nebo 
pronajmout k jiné činnosti.

Kontakt na majitele: 723 684 633

PRODEJ –
� PRONÁJEM

CITY
Od září dodáváme k našemu spolehlivému internetu
nový modem s jestě výkonnější WIFI 6 pro rychlejší 
a spolehlivější bezdrátové připojení všech zařízení 
ve vaší domácnosti.

ZAČNĚTE NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
SE SPOLEHLIVÝM 
OPTICKÝM INTERNETEM

Využijte maximum z našich gigabitových tarifů s WIFI nové
generace, která díky funkci beamforming umí zvýšit kvalitu
signálu pro vaše bezdrátová zařízení a tím vám poskytne vyšší
rychlost i lepší stabilitu připojení i v nejvzdálenějších částech domu.
Nové modemy podporují stejně jako stávající i funkci vzdálená pomoc.
Na modem tak dohlížíme a můžeme pomoci i bez návstěvy technika. 

Naši stávající zákazníci si mohou nový modem objednat na výměnu 
s kaucí dle typu modemu, který užívají v současnosti. 

Noví zákazníci si mohou modem objednat k připojení s doplatkem
490 Kč. Vyzkoušejte třeba 1Gb/s internet na prvních 6 měsíců jen za
399 Kč. S novým modemem pojede skvěle i na notebooku, tabletu,
nebo na mobilních telefonech. 

www.vivo.cz  515 537 537  obchod@vivo.cz


